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مناطق آزاد تجاری-صنعتی با توجه به قرارگیری در نقاط 
مرزی کشور، یکی از گلوگاه‌های ارزش‌آفرین در عرصه ترانزیت 

و تجارت بین‌الملل به شمار می‌روند.
مناطق آزاد تجاری-صنعتی با توجه به قرارگیری در نقاط 
مرزی کشور، یکی از گلوگاه‌های ارزش‌آفرین در عرصه ترانزیت 
و تجارت بین‌الملل به شمار می‌روند؛ موضوعی که دستور کار 
اصلی مناطق آزاد را کار با کشورها تعیین کرده است. اما مؤلفه‌ها 
و متغیرهای بسیاری برای تحقق کارکردهای فرامرزی مناطق 
آزاد و نقش‌آفرینی آن در گسترش روابط منطقه‌ای وجود دارد 
که منافع استراتژیک قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای، سیاست‌های 
دولت‌ها در حوزه‌های ژئوپلیتیکی، مناســبات دوجانبه میان 
کشورها و مسیر رویدادها، روندها و راهبردها از جمله آنهاست.

کشور ما در منطقه غرب آسیا واقع شده، منطقه‌ای که طی 
۲۰۰ سال گذشته، شاهد سلطه قدرت و رقابت‌های ژئوپلیتیکی 
و ژئواستراتژیکی قدرت‌های فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای بوده و نقطه 
تقابل منافع استراتژیک قدرت‌های برّی و بحری بوده است از 
این رو طرح‌ها و برنامه‌های اقتصادی، نقش‌افرینی در صفحه و 
نقشه کریدورهای ترانزیتی و...، متأثر از تحولات و سیاست‌ها 
بوده و ترسیم چشم‌انداز و ارائه تصویری واقع‌بینانه از اهداف و 
برنامه‌های اقتصادی در مناطق آزاد، در صورتی که برخاسته از 
شناخت عالمانه تحولات سیاسی، امنیتی و اقتصادی محیط 
غرب آسیا باشد، برای کشور تولید ثروت و ارزش خواهد کرد.

به عنوان مثال سیاست‌های چین در حوزه ژئوپلیتیکی فلات 
ایران و همچنین کریدور چین-پاکستان بر کارکردهای فرامرزی 
منطقه آزاد چابهار مؤثر است یا موضوع راه‌اندازی منطقه آزاد 
مشترک میان جمهوری اسلامی ایران و ترکیه متأثر از صحنه 
تقابل ژئواستراتژیک دو کشور در حوزه ژئوپلیتیکی شرق مدیترانه 

به ویژه صحنه سوریه می‌باشد.
بنابراین با کاربست نگرش ژئوپلیتیکی می‌توان جایگاه کشور 
و مناطق آزاد را در منطقه‌ای که در مرحله گذار ژئوپلیتیکی 

به‌سر می‌برد تحلیل کرد.
مناطق آزاد در جمهوری اسلامی ایران، با هویت و کارکردهای 
خاصی در سازمان سیاسی فضای جغرافیایی پدید آمده‌اند و 
بخشی از ساختار فضا را در برگرفته‌اند. این مناطق اگرچه بر 
اســاس یک ضرورت و فلسفه وجودی بر اساس کارکردهای 
تجاری و اقتصادی شکل گرفته‌اند، اما از این جهت که بخشی از 
حاکمیت و اقتدار سیاسی حکومت و دولت را به خود اختصاص 
می‌دهند و نســبت به سایر عناصر ســازمان سیاسی فضا، از 
موقعیت ممتازی در محدوده سرزمینی خودشان برخوردارند، 
به لحاظ حکمرانی مطلوب، مورد توجه رویکردهای نظری و 
عملی جغرافیای سیاسی قرار دارند. در واقع، نقش جغرافیایی 
این مناطق در پیوند اقتصاد داخلی به اقتصادهای بین‌المللی، 
بهترین توجیه برای نقش و کارکردهای ژئواکونومیک آنها است.

حتــی نقش مناطق آزاد در تقویت همگرایی و تســهیل 
فعالیت‌های مشترک اقتصادی کشورها، بر گسترش صلح و 
امنیت منطقه‌ای نیز نقش مطلوبی ایفا می‌کند و ممکن است 
به شکل‌گیری همگرایی اقتصادی بیانجامد. مناطق آزاد، علی 
رغم گستره فضایی محدود آنها با توجه به فلسفه وجودی متمایز 
و نوع مدیریت ویژه، در صورت به کارگیری سیاست‌های کارا و 
اصولی، می‌توانند در مقام کانون‌هایی خُرد مقیاس، اما با نقش 
آفرینی‌هــای کلان اقتصادی در متن معادلات ژئواکونومیکی 
ظاهر شوند. بنابراین کارکرد این مناطق فراتر از ابعاد اقتصادی 
است و نقش ژئوپلیتیکی آنها در تعامل با کشورهای همسایه 
و تأثیرگذاری بر امنیت ملــی ایران و اثرگذاری بر حوزه‌های 
ژئوپلیتیکی پیرامون کشور حائز اهمیت است. بنابراین به زعم 
نگارنــده، با توجه به تحولات منطقــه‌ای و رقابت قدرت‌های 
فرامنطقــه‌ای، این مناطق می‌توانند به ابــزاری راهبردی در 
دیپلماسی اقتصادی و تقویت جایگاه ژئواکونومیک کشور تبدیل 
شوند.مناطق آزاد تجاری-صنعتی در استان‌های مرزی کشور و با 
هدف کار با کشورهای شامل همسایگان نزدیک، همسایگان دور، 
ارتباط با تشکل‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای و با رویکرد تجارت 
بین الملل، تولید صادرات گرا و ترانزیت شکل گرفته‌اند. بنابراین، 
متغیر اصلی کارآیی این مناطق، روابط دوجانبه با کشــورها، 
منافع استراتژیک قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی در حوزه‌های 
ژئوپلیتیکی و... است؛ در بخش روابط دوجانبه، مناطق آزاد با 
تسهیل مبادلات تجاری به ابزاری برای تنش‌زدایی یا توسعه 
روابط همگرایانه تبدیل می‌شوند. برای نمونه، منطقه آزاد ارس 
کماکان به رغم تنش‌های سیاســی بین ایران و آذربایجان، با 
حجم مبادلات بالا، به عنوان کانال ارتباط اقتصادی دو کشور 
عمل می‌کند. از سوی دیگر، چابهار با سرمایه‌گذاری هند، به 
عرصه رقابت ژئوپلیتیکی این کشور با پاکستان تبدیل شده است. 
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سند ۲۵ ساله ایران و 
چین می‌تواند چشم‌انداز 
مهمی را رقم بزند
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بزرگترین رویداد اقتصادی و سیاسی ایرا ن با حضور ۱۱۰ کشور

بزرگترین رویداد اقتصادی و سیاسی ایرا ن با حضور ۱۱۰ کشور 
فرحناز نعمتی هولاسو  -      رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از ایران اکسپو امسال و اجلاس ایران و آفریقا به عنوان بزرگترین رویداد تجاری و سیاسی سال کشور یاد کرد و گفت: این دو رویداد با حضور هزاران فعال 

اقتصادی و ١٠ها وزیر از کشورهای مختلف جهان برگزار خواهد شد؛ رویدادهایی که هدف آن‌ها ایجاد جهشی در مناسبات تجاری و بین‌المللی ایران است.

 این استقبال بی‌سابقه 
ظرفیت پذیرش 

هتل‌های ۴ و ۵ ستاره 
تهران را به چالش 
کشیده است و در 

حال حاضر تنها امکان 
پذیرش حدود ۲۵۰۰ 

نفر وجود دارد. به 
همین دلیل پالایش 

متقاضیان در حال انجام 
است تا مؤثرترین و 

پربازده‌ترین روابط با 
ایران برقرار شود.

موفق‌ترین پروژه همکاری دولت و بخش خصوصی باشــد.وی افزود: این رویداد، 
بستری مناسب برای معرفی آخرین دستاوردهای صنعتی، نوآوری‌ها و فناوری‌های 
نوین ایرانی به جهانیان اســت و به شرکت‌های داخلی این امکان را می‌دهد تا با 
حضور در عرصه بین‌المللی، برند خود را تقویت کرده و ســهم بیشــتری از بازار 
جهانی را به خود اختصاص دهند. تجار و بازرگانان خارجی نیز با حضور در ایران 
اکسپو، فرصتی بی‌نظیر برای ورود به بازار پرظرفیت ایران  را به دست می‌آورند. آنها 
می‌توانند با شناسایی شرکای تجاری بالقوه، عقد قراردادهای تجاری و سرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های مختلف، از مزایای حضور در این بازار پویا بهره‌مند شوند.رئیس ستاد 
برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران، با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ شرکت 
صادراتی در شش گروه کالایی در نمایشگاه ایران کسپو جانمایی شده‌اند، گفت: 
تاکنون بیش از ۴۰۳۰ بازرگان از ۱۱۰ کشور برای شرکت در نمایشگاه ثبت نام 
کرده‌اند که از این تعداد تاکنون برای ۲۵۴۰ نفر دعوتنامه  ارسال شده است.  امسال 
نیز برنامه‌ریزی بهتری برای برگزاری ایران اکسپو انجام و ثبت‌نام‌ها از اواسط سال 
قبل آغاز شد؛ بر این اساس تجار نیز هدفمند انتخاب شدند. بطور کلی هدف این 
است که مدعوین رویداد ایران‌اکسپو را کیفی‌سازی کنیم، گفت: به بیان دیگر میزبان 
مهمانانی باشیم که خواهان جذب تولیدات و توانمندی‌های ایران هستند تا کمکی 
به رشد و رونق صادرات غیرنفتی کشور شود.تکبیری ادامه داد: تاکنون حضور ۲۷ 
وزیر و معاون وزیر ، ۲۴ رئیس اتاق بازرگانی و ۳۰ نفر از روسای انجمن‌های‌ حوزه 
تجارت و بازرگانی قطعی شده است.رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی ایران، در بخش دیگر از صحیت‌های خود، با بیان اینکه همانند دوره قبلی 
نمایشگاه، فرصتی جهت بازدیدهای صنعتی از محصولات ساخت ایران برای تجار و 
بازرگانان خارجی در ایام برگزاری نمایشگاه فراهم خواهد کرد، گفت: بیش از  ۳۰۰ 
مترجم تجاری در شش زبان زنده دنیا )انگلیسی، چینی، روسی، عربی، اسپانیولی و 
فرانسوی( جذب شده و در حال آموزش هستند .وی تاکید کرد: این رویداد، نقش 
مهمی در توسعه صادرات غیرنفتی و افزایش درآمدهای ارزی کشور ایفا خواهد کرد 
و  با ایجاد فضایی رقابتی و تشویق تولیدکنندگان به ارتقای کیفیت محصولات و 
خدمات خود، به افزایش حجم صادرات و تنوع کالاهای صادراتی کمک می‌کند. 
همچنین علاوه بر جنبه‌های تجاری، ایران‌اکسپو به عنوان یک رویداد فرهنگی، 
نقش مهمی در معرفی فرهنگ و تمدن غنی ایران به جهانیان ایفا می‌کند. حضور 
صنعتگران، هنرمندان و فعالان فرهنگی در این نمایشگاه، فرصتی را فراهم می‌آورد 
تا بازدیدکنندگان با جنبه‌های مختلف فرهنگ ایرانی آشنا شده و تصویری واقعی 
و جذاب از ایران را در ذهن خود ترسیم کنند و در واقع ایران‌اکسپو،  واقعیت های 
ایرانِ امن‌ و زیبا را به جهانیان نشان می دهد. ایران اکسپو، نه تنها یک نمایشگاه 
تجاری، بلکه بستری برای توسعه صادرات، ارزآوری، تعاملات اقتصادی و بین المللی 
است.این مقام مسئول یادآور شد: این رویداد  در دوره‌های گذشته، نقش بسزایی 
در افزایش صادرات غیرنفتی و ارزآوری برای کشــور داشته است. این نمایشگاه، 
فرصتی را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی فراهم می‌کند تا محصولات 
و خدمات خود را به بازارهای بین المللی عرضه کرده و با مشــتریان جدیدی از 
سراسر جهان آشنا شــوند. آمارها نشان می دهد که حجم قراردادهای صادراتی 
منعقد شده در ایران‌اکسپو، به طور قابل توجهی افزایش یافته است. این امر، نشان 
دهنده موفقیت این نمایشگاه در تسهیل صادرات و ایجاد فرصت های تجاری جدید 
برای شرکت‌های ایرانی است. علاوه بر این، حضور  تجار خارجی در ایران اکسپو، 
به جذب سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری به کشور کمک می‌کند.رئیس 
ستاد برگزاری ایران اکسپو در پایان اظهار کرد:  همزمانی برگزاری اجلاس آفریقا 
با ایران اکسپو، فرصت استثنایی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین ایران 
و کشورهای آفریقایی است؛ این همزمانی، به تجار و بازرگانان آفریقایی اجازه می 
دهد تا با محصولات و خدمات ایرانی آشنا شوند و فرصت‌های تجاری جدیدی را 

در ایران شناسایی کنند. 

در آســتانه دو رویداد مهم ایران اکسپو ٢٠٢۵ )هفتمین نمایشگاه 
توانمندی صادراتی ایران( و سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا 
که بصورت همزمان و با فاصله یک روز، هفته آینده برگزار می‌شــوند، 
نشست خبری این دو رویداد با حضور سخنگوی دولت در محل نمایشگاه 
بین‌المللی تهران، برگزار شد.  محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
توسعه تجارت ایران، در این نشست، ضمن تاکید بر اهمیت بالای این دو 
رویداد در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی کشور، اظهار کرد: این جلسه هم 
نشان از لطف دولت و  همچنین اهتمام جدی به برگزاری باشکوه این دو 
رویداد بزرگ دارد: در این رویدادها، ابعاد متنوعی در نظر گرفته شده که 
علاوه بر حوزه تجاری و اقتصادی، زمینه همگرایی بین مقامات سیاسی و 
فعالان اقتصادی دنبال می‌شود تا دستاوردهای ارزشمندی حاصل شود.

وی ایران‌اکســپو و اجلاس آفریقا را از بزرگ‌ترین رویدادهای سال 
جاری دانست و گفت: در قالب نمایشگاه ایران‌اکسپو، ما میزبان هزاران 
تاجر خارجی از سراسر جهان خواهیم بود. تاکنون حدود ۴۰۰۰ متقاضی 
خارجی از ۱۱۰ کشــور برای شرکت در این نمایشگاه ثبت‌نام کرده‌اند 
که شامل ۴۱ کشور آسیایی، ۲۱ کشور اروپایی، ۳۹ کشور آفریقایی، ۸ 

کشور از قاره آمریکا و یک کشور از اقیانوسیه هستند.
معاون وزیر صمت ضمن اشــاره به رشد قابل توجه تعداد کشورها 
نسبت به ســال گذشته که ۹۵ کشــور بوده‌اند، خاطرنشان کرد: این 
اســتقبال بی‌سابقه ظرفیت پذیرش هتل‌های ۴ و ۵ ستاره تهران را به 
چالش کشیده است و در حال حاضر تنها امکان پذیرش حدود ۲۵۰۰ 
نفر وجود دارد. به همین دلیل پالایش متقاضیان در حال انجام است تا 

مؤثرترین و پربازده‌ترین روابط با ایران برقرار شود.
دهقــان دهنوی در خصوص اجلاس همکاری‌هــای ایران و آفریقا 
نیز اظهار کرد: این اجلاس از نظر ســطح سیاسی، یکی از بزرگ‌ترین 
رویدادهای ســالانه کشور است. ما پذیرای چند ١٠ وزیر از کشورهای 
آفریقایی خواهیم بود و جلسات متعددی میان آن‌ها با همتایان ایرانی و 
همچنین بخش خصوصی برگزار خواهد شد. پیش‌بینی می‌کنیم که بین 
۳۰ تا ۴۰ وزیر خارجی میهمان تهران باشند. تاکنون حدود ۱۰۰۰ شرکت 

در قالب ۸۰۰ غرفه ثبت‌نام کرده‌اند، ولی همچنان حدود ۴۰۰ شرکت 
متقاضی دیگر داریم که متأسفانه به دلیل محدودیت فضا نمی‌توانیم همه 
را پوشش دهیم.رئیس سازمان توسعه‌ تجارت ایران ضمن ابراز امیدواری 
اینکه در سایه فضای سیاسی امیدوارکننده کشور، این نمایشگاه و اجلاس 
مقدمه‌ای برای تحولات مثبت اقتصادی باشــد، گفت: ما این رویدادها 
را آغاز حرکتی می‌دانیم که باید تا نمایشــگاه سال آینده ادامه یابد. از 
هفتم اردیبهشت که اجلاس آفریقا آغاز می‌شود و هشتم اردیبهشت که 
نمایشگاه ایران‌اکسپو شروع می‌شود، تمرکز ما بر مذاکرات و نشست‌های 
تخصصی خواهد بود. پایان نمایشگاه در ۱۲ اردیبهشت به‌معنای پایان 
فعالیت‌ها نیست و باید تمام مذاکرات و توافقات تا تحقق نهایی پیگیری 
شوند.معاون وزیر صمت ضمن قدردانی از حمایت کامل دولت، ریاست 
جمهوری، معاون اول و سایر دســتگاه‌ها از جمله وزارت امور خارجه، 
وزارت نفت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی و شرکت نمایشگاه‌ها، بر 
نقش اساسی رسانه‌ها در موفقیت این رویدادهای اساسی تاکید و تصریح 
کرد: همه این تلاش‌ها به شرطی اثربخش خواهد بود که رسانه‌ها بتوانند 
این رویدادها را به‌خوبی ترویج کنند. از حالا تا زمان برگزاری باید جامعه 
و فعالان اقتصادی را با این موضوع همراه کنیم. پیگیری‌های رسانه‌ای 
شما، قطعاً تلاش ما را برای رسیدن به نتایج مطلوب افزایش خواهد داد.

 فصل جدیدی از صادرات کشــور در ایران اکســپو  رقم 
خواهد خورد

در ادامه این نشست، مجید تکبیری- رئیس ستاد برگزاری‌نمایشگاه 
ایران اکسپو- ضمن اشاره به تاکید معاون اول رئیس جمهور )به عنوان 
رئیس شورای سیاستگذاری ایران‌اکسپو( بر اهمیت حمایتِ همه ارکان 
دولت از این نمایشــگاه، اظهار کرد: به جرات می‌توان گفت نمایشگاه 
ایران اکسپو ۲۰۲۵ به عنوان موفق‌ ترین  پروژه همکاری دولت و بخش 
خصوصی است. ایران‌اکســپو تنها یک نمایشگاه تجاری نیست، بلکه 
یک اکوسیستم کامل از فرصت‌های تجاری، فرهنگی و اقتصادی است. 
خوشــبختانه همه ارکان‌ها نیز پای کار هستند تا ایران اکسپو ۲۰۲۵ 

 سقوط آزاد قیمت‌ها در بازار طلا و ارز
هــر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیــون و ۵۶۷ هزار و 
۸۰۰ تومان فروخته شد که نسبت به روز دوشنبه ۷۷ هزار و ۱۰۸ 
تومان کاهش داشــت و هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۱۲۱هزار و 
۵۵۲ تومان کاهش نسبت به روز گذشته به ۸ میلیون و ۷۳۷ هزار 
تومان رسید.با وجود افزایش بی سابقه و ثبت رکوردی جدید در 
بازار‌های طلای جهانی و افزایش ۶۷ دلاری بهای هر اونس طلا و 
رسیدن آن به مرز ۳ هزارو ۴۵۴ دلار، اما قیمت طلا در بازار تهران به 
دلیل کاهش دوباره دلار در بازار غیر رسمی، روندی کاهش داشت.

بر همین اساس در روز )سه شنبه دوم اردیبهشت ماه( هر قطعه 
سکه طرح جدید )امامی( ۷۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و سکه 
طــرح قدیم )بهار آزادی( ۶۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان فروخته 
شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز دوشنبه )اول اردیبهشت 
ماه( ۲ میلیون ۳۴۷ هزار و ۲۲۲ تومان افزایش و ۹۴۲ هزار و ۹۸۶ 

تومان کاهش داشت.

 برنامه هفتم توسعه 
مهمترین سند مسائل 

اقتصادی است

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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با کشورهای اوراسیا وارد تجارت آزاد شده‌ایم
مریم لطفی      |  معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در صحن علنی مجلس در حضور نمایندگان گفت: از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم، راهبرد ما 

اجرای برنامه هفتم توسعه بود.

 رئیــس مجلس شــورای اســامی با اشــاره بــه تاکید مقــام معظم رهبــری بر محوریــت برنامه هفتــم و ضرورت تحقــق آن گفت: برنامــه هفتم توســعه مهمترین ســند ما برای 
مسائل اقتصادی کشور است.

محمد باقر قالیباف در جلسه روز سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ صحن مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور معاون اول رئیس جمهوری  با بیان اینکه »برنامه هفتم پیشرفت میثاق ملی 
دولت و مجلس است و مقام معظم رهبری در آخرین ملاقات‌شان در سه شنبه هفته قبل بر محوریت برنامه هفتم و ضرورت آن و همچنین تحقق آن تاکید داشتند«، عنوان کرد: برنامه هفتم 

توسعه مهمترین سند ما برای مسائل اقتصادی کشور است.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز در جلسه نظارتی صحن مجلس در خدمت آقای معاون اول رئیس جمهوری و همچنین آقای میرمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه هستیم.

 برنامه هفتم توسعه 
مهمترین سند مسائل 

اقتصادی است

  ایران تــوان تولید روزانه ۶.۵ میلیون 
بشکه نفت را دارد

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
گفت: ایران توان تحقق تولید روزانه ۶.۵ میلیون 
بشکه نفت را دارد و این هدف در دولت چهاردهم 

با اقدام و عمل دنبال خواهد شد.
 علــی آقامحمدی در آئین گشــایش رویداد 
»تحول در ســرمایه‌گذاری و توســعه بالادست 
صنعت نفــت و گاز ایران« اظهار کرد: حضور در 
این رویداد بزرگ، فرصتی مغتنم برای آغاز فصلی 
نو در اقتصاد ایران است؛ فصلی که در بستر اجرای 
برنامه هفتم توســعه می‌تواند رشد اقتصادی ۸ 

درصدی را محقق سازد.
وی با اشاره به اجماع انجام‌شده در دولت‌های 
گذشته تصریح کرد: چه در دولت آقای روحانی و 
چه دولت شهید خدمت آیت‌الله رئیسی، وزیران 
نفــت به این جمع‌بندی رســیدند که می‌توانند 
ظرفیت ۶.۵ میلیون بشکه‌ای نفت را محقق کنند؛ 
موضوعی که در حضور مقام معظم رهبری نیز در 
نمایشــگاه پیشرفت دو نوبت مطرح شده و مورد 

تأیید قرار گرفته است.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
با بیان اینکه سرعت اجرا امروز کلید موفقیت است، 
افزود: خوشبختانه در دولت آقای پزشکیان، این 
هدف در قالب برنامه‌ای منسجم با عنوان »برنامه 
اقدام و عمل« نهادینه شده و همه ارکان اجرایی 

کشور برای تحقق آن بسیج شده‌اند.
آقامحمــدی یکی از موانع جدی گذشــته را 
پیچیدگی در روند امضای قراردادها دانســت و 
گفت: در گذشته بستن یک قرارداد بیش از سه 
سال زمان می‌برد، اما امروز با اصلاح شیوه‌نامه‌ها، 
افزایش نرخ بازدهی، تنوع شیوه‌های تأمین مالی 
و تغییر نوع تعامل با سرمایه‌گذاران، مسیر به شکل 

چشمگیری تسهیل شده است.
وی با اشــاره بــه قراردادهای آمــاده امضا با 
شرکت‌های پتروشیمی برای تولید گاز اظهار کرد: 
این قراردادها مراحل نهایی را در شورای اقتصاد 
طی می‌کنند و احتمال دارد در همین رویداد نیز 

تعدادی از آنها به امضا برسد.

 صرفه‌جویی بیش از هزار مگاوات برق با 
تغییر ساعت رسمی

وزیر نیرو گفت: تغییر ساعت رسمی بیش از 
هزار مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق به همراه 
دارد که معادل ظرفیت تولید یک نیروگاه بزرگ 
حرارتی است، تمام ادارات و دستگاه‌های دولتی 
موظف هســتند فراتر از الزامات قانونی نسبت به 
نصب و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی اقدام کنند.

 عبــاس علی‌آبــادی امروز در مراســم آغاز 
برنامه‌های عملیاتی مدیریت مصرف برق کشور با 
اشاره به روند رشد مصرف برق در کشور اعلام کرد: 
مصرف برق ایران طی دهه‌های گذشته تا ۲۲ برابر 
افزایش یافته، در حالی که جمعیت کشور از دهه 
۵۰ تاکنون تنها ۲.۵ برابر شده است. این موضوع 
ضرورت مدیریت مصرف برای حفظ پایداری شبکه 

به‌ویژه در فصل گرم سال را دو چندان می‌کند.
وی ادامــه داد: صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری، ریاست 
محتــرم جمهوری و آموزه‌هــای دینی ما بوده و 
وزارت نیرو نیز این سیاســت را در دســتور کار 

خود قرار داده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه افزایش ظرفیت تولید 
برق در بخش حرارتــی و تجدیدپذیر به صورت 
همزمان پیگیری می‌شود، گفت: علاوه بر توسعه 
ظرفیت تولید، در فصل گرم امســال ۳۶ بســته 
مدیریت مصرف برای بهینه‌ســازی مصرف برق 

اجرایی خواهد شد.
علی‌آبــادی با قدردانی از همکاری مردم برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی در فصل زمستان، 
ابراز امیدواری کرد که در فصل گرم نیز همچون 

گذشته مردم با صنعت برق همراهی کنند.
وی با اشاره به اقدامات دولت برای الگوسازی در 
حوزه مدیریت و بهینه سازی مصرف تصریح کرد: 
دولت مدیریت و بهینه‌سازی مصرف را از خود آغاز 
کرده و ضمن اجرای گسترده برنامه‌های کاهش 
تلفات شبکه برق، ادارات را به توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر فراتر از الزامات قانونی موظف کرده 
است.وزیر نیرو همچنین از پیش‌بینی صرفه‌جویی 
چشمگیر با تغییر ساعت رسمی کشور خبر داد و 
گفت: با تغییر ساعت رسمی، انتظار داریم بیش 
از هزار مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق محقق 
شود که معادل ظرفیت تولید یک نیروگاه بزرگ 
حرارتی اســت.علی‌آبادی اضافه کرد: مدیریت و 
بهینه‌ســازی مصرف برق تنها محدود به بخش 
خانگی نیست و همه مشترکان از جمله صنایع، 

باید در این زمینه اقدامات جدی انجام دهند.
وی در خصوص مصرف برق صنایع ادامه داد: 
بســیاری از تولیدات صنایع کشور ارزش معادل 
انرژی مصرف‌شــده را ندارند و بر همین اساس 
صنایعی که نســبت به بهینه‌سازی مصرف برق 
اقدام کنند در اولویت تأمین برق قرار دارند و در 
مقابل صنایعی که بهینه‌سازی را جدی نگیرند، 

در اولویت اعمال محدودیت برق خواهند بود.
وزیر نیرو در پایان به آخرین وضعیت تعمیرات 
نیروگاه‌ها اشــاره کرد و گفت: تعمیرات نیروگاه 
حرارتی از پاییز سال گذشته آغاز شده است و تا 
پایان اردیبهشت ماه به پایان می‌رسد. بر همین 
اســاس واحدهای نیروگاهی به تدریج وارد مدار 
خواهند شــد و صنعت برق آماده ورود به اوج بار 

فصل گرم خواهد شد.
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همزمان با 
جهت‌گیری اصلی 

برنامه که آزادسازی 
قیمت‌هاست، بر 
مطالبات مردم و 

شعار دولت مخصوصا 
معیشت تمرکز 

داشتیم.

دولت می‌تواند حریف اجاره‌های سنگین مسکن شود؟
نرخ اجاره‌بها در شهر تهران طی 4 سال، از سال 1401 تا کنون افزایشی بوده و این 

افزایش قیمت در تمام مناطق روی داده است.
 بررسی قیمت اجاره واحدهایی با متراژ متوسط 100 متر و در نواحی مختلف مناطق 
22 گانه شــهر تهران، از اوایل سال 1401 تا کنون رشد 50 تا صد درصدی اجاره‌بها را 

نشان می‌دهد. 
مثلًا واحدی 100 متری در منطقه یک که رهن و اجاره آن در اوایل ســال 1401 
برابر 700 میلیون رهن و اجاره ماهانه 20 میلیون تومان بوده امســال با 550 میلیون 
تومان رهن و ماهانه 51 میلیون تومان اجاره داده شــده که مبلغ افزایش رهن و اجاره 

آن در این چند سال معادل حدود 73 درصد است. 
همچنین واحدی با همین متراژ در منطقه 11 در سال 1401 با 400 میلیون رهن 
و اجاره ماهانه 5 میلیون قیمت داشته که امسال این واحد با رهن یک میلیارد و 200 
میلیون و اجاره ماهانه 7 میلیون تومان فایل شــده که افزایش 100 درصدی را نسبت 

به سال 1401 نشان می‌دهد. 
در منطقه 4 هم واحد 100 متری در سال 1401 با 400 میلیون رهن و ماهانه 15 
میلیون تومان اجاره داده شــده ولی هزینه اجاره آن امسال 750 میلیون رهن با اجاره 

ماهانه 24 میلیون تومان تعیین شده که 66 درصد افزایش دارد.
روند تغییرات متوسط مبلغ اجاره یک متر آپارتمان در شهر تهران از زمستان 1392 
تا زمستان 1400 افزایشی بوده و از 15 هزار تومان در زمستان 92 به 100 هزار تومان 
در زمســتان 1400 رســیده است. اما در چند سال اخیر متوسط قیمت اجاره یک متر 

آپارتمان در شهر تهران در آمار رسمی نیامده است.
بررسی قیمت‌های اجاره نشان می‌دهد در بهار و تابستان هر سال اجاره با رشد روبه‌رو 
شــده و در پاییز و زمســتان با کاهش تقاضا، کاهش می‎یابد. ولی این روند در زمستان 
۱۳۹۶ به علت رشد و جهش قیمت مسکن متوقف‌ شده و متوسط مبلغ اجاره افزایش 

‌یافته و این الگو تا کنون ادامه یافته است. 
شــتاب رشد قیمت‌ها از 1401 تا کنون در حالی است که برنامه‌های مختلفی برای 
کنترل قیمت اجاره‌بها اجرا شده است، در سال 99 پرداخت وام ودیعه مسکن آغاز شد 
و همچنان پرداخت آن ادامه دارد. همچنین در همین مدت محدودیت ســقف افزایش 

اجاره‌بها مصوب شده که حداکثر سقف آن 25 درصد است. رشدهای بعضاً صد درصدی 
قیمت اجاره در مناطقی از تهران، نشان‌دهنده عقب‌ماندگی مصوبات از اتفاقات بازار است.

 دست خالی مستأجران با وام ودیعه 300 میلیون تومانی
سهم هزینه اجاره در کل هزینه‌های خانوار مستأجر طی دهه 90 تا کنون افزایشی 

بوده، که شواهد آماری نظیر افزایش هزینه‌های اجاره گواه این ادعاست. 
نکته مهم این است که طی سال‌های 1390 تا 1402 براساس استانداردهای جهانی، 
مستأجران به طور متوسط همواره عدم دسترسی به مسکن در استطاعت داشته‌اند، به 
عبارت دیگر طی این مدت، هزینه اجاره بیش از 30 درصد هزینه مستأجران بوده که طبق 
اطلاعات مرکز آمار در حال حاضر این عدد در تهران به نزدیک 50 درصد رسیده است.

بررســی روند تغییرات اجاره مسکن در ســال‌های گذشته نشان‌دهنده این موضوع 
است که بازار مسکن، به طور معمول دارای دوران رکود و رونق است. اما در این سال‌ها 
اجاره مسکن چه در زمان رونق و چه در زمان رکود، همواره افزایشی بوده و شدت آن 

به میزان تغییر قیمت مسکن وابسته بوده است.
 از عوامل مؤثر بر مبلغ اجاره در شــهر تهران، می‎توان به تقاضای بالا اشــاره کرد. با 
توجه به مهاجرپذیر بودن شهر تهران و بر هم خوردن عرضه و تقاضای مسکن و با توجه 
به قیمت بالای خرید مســکن در تهران، تقاضای اجاره‌نشینی افزایش یافته و این خود 

عاملی برای رشــد قیمت مسکن شده است و این معادله دوطرفه رشد قیمت مسکن و 
اجاره‌بها همچنان ادامه دارد.

دولت اخیراً بسته سیاستی در شورای‌عالی مسکن تصویب کرد که هدف آن حمایت 
از مســتأجران است. یکی از محورهای این بســته حمایتی، افزایش مبلغ وام ودیعه به 
300 میلیون تومان در شــهر تهران است. اما جست‌و‌جوی فایل‌های عرضه شده برای 
اجاره و پرس‌و‌جو از مستأجران نشان می‌دهد، این وام با قیمت‌های فزاینده اجاره، گره 

کار مستأجران را کامل باز نمی‌کند.
در مناطق کم‌برخوردار شــهر و محله‌هایی که فقر امکانات شهری در آن هویداست 
واحدهایی با متراژهای پایین‌تر از 30 تا 40 متر برای اجاره فایل شــده اســت. به گفته 
برخی مشاوران املاک، این واحدها به‌خاطر اینکه قبلاً کارگاه یا واحد تولیدی بوده امکانات 
یک خانه معمولی را هم ندارد و اصولاً برای زندگی خانوادگی مناســب نیســت. البته با 
توجه به تعداد بالای متقاضیان وام ودیعه، هر سال کمتر از یک چهارم تقاضا پاسخ داده 
می‌شــود اما معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تخصیص 200 
هزار میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات ودیعه، وعده داد که امسال اکثر متقاضیان 

می‌توانند وام را دریافت کنند.
برنامــه دیگــری که در بســته حمایتی از مســتأجران در شــورای‌عالی مســکن 
تصویب شــد، واگذاری خانه‌های اجــاره‌ای به متقاضیان در دهک‌هــای کم‌برخوردار 
بخصــوص زوج‌هــای جوان دهک‌های یک تا 3 اســت. بر اســاس ایــن برنامه، دولت 
واحدهای مســکونی ساخته‌شــده در مناطق کم‌برخوردار شــهر را بــا قیمت کمتر از 
متوســط قیمت خریداری می‌کنــد و مابه‌التفــاوت آن را به مالکان می‌پــردازد. این 
 برنامه بیشــتر در قاب تهاتر زمین با مســکن یا تأمین منابع از محل مولدسازی دیده

 شده است. این برنامه منتقدانی هم دارد.
منتقدان می‌گویند، ورود دولت به خرید واحد مسکونی موجب بالا رفتن بیشتر قیمت 
می‌شود. آنها پیشنهاد می‌دهند دولت این واحدها را تحت برنامه اجاره به شرط تملیک 
بــه مردم واگذار کند، به این صورت که واحدها در اختیار خانوار کم‌درآمد قرار گیرد و 
پرداخت اجاره ماهانه به عنوان پرداخت اقساط وام ساخت واحدها در نظر گرفته شود تا 

به‌تدریج و بعد از چند سال، مستأجران این واحدها صاحب‌ خانه شوند.

 محمدرضا عارف با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی که با 
موضوع بررسی »گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت 
تهیه و تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی و سایر مقررات لازم التصویب قانون 
برنامه هفتم« تشکیل شد، سخنرانی و اظهار کرد: از ابتدای دولت، راهبرد 
ما اجرای برنامه هفتم توســعه بود.ما ۱۱۸ راه در برنامه هفتم راهبردی 
برای اجرا و نظارت تعیین کردیم که یک شورا با حضور تعدادی از وزرا و 
رئیس کمیسون برنامه و بودجه مجلس، بر اجرای این برنامه نظارت کنند.

وی با اشــاره به اهمیت تامین منابــع لازم برای اجرای برنامه هفتم، 

افزود:آیین نامه‌های اجرایی با نظارت این شورای عالی تهیه شد، برخی 
آیین‌نامه‌ها پیچیدگــی دارد و آیین‌نامه‌هایی داریم که در دولت رفت و 
آمد داشــته اســت. برخی آیین‌نامه‌ها با تاخیر مصوب شد. بحث جدی 
داشتیم که ناظرین برنامه هفتم جه جایگاهی باید داشته باشند. نظر ما 
این بود که حداقل در جایگاه مدیرکلی باشند. در ادامه هم ناظران مالی 

و اجرایی انتخاب شدند.
وی بــا بیان این‌که »آغــاز دولت چهاردهم با اجرایی شــدن برنامه 
هفتم همزمان شــد«، افزود:در شهریور سال گذشته به نتیجه رسیدیم 

با فعال شــدن شــورایعالی نظارت بر برنامه هفتم توسعه باید اجرای این برنامه 
اغــاز و نظــارت هم انجام شــود. در اولایل دولت  از تغییرات افراد تشــکیلاتی 
ســریع عبور کردیــم و دولت به وضعیت نســبتا پایداری برای اجــرای برنامه 
 هفتم رســید و از اواخر شــهریور، نظارت بر اجرای برنامه آغاز شــد.  جلســات 
متعــددی هم با نمایندگان مجلس داشــتیم و اصلاحات احتمالی احکام برنامه 

هفتم را بررسی کردیم.
معــاون اول رئیس‌جمهور ادامــه داد: همزمان با جهت‌گیری اصلی برنامه که 
آزادسازی قیمت‌هاست، بر مطالبات مردم و شعار دولت مخصوصا معیشت تمرکز 
داشتیم. راهبرد دولت این بود که در چارچوب برنامه هفتم توسعه ،اصلاحات ساختاری 
و قیمت ها به شرطی انجام شود که به معیشت مردم آسیب وارد نشود. آزادسازی 
قیمت‌ها به جز کالاهای اساسی در برنامه هفتم آمده ولی آزادشدن قیمت‌ها احتمالا 
 موجب افزایش قیمت می‌شود. ما جلسه داشتیم تا به معیشت مردم توجه شود و در 
تصمیمات خود پیوســت معیشتی در نظر گرفتیم و دو سبد کالایی برای مردم 

در نظر گرفته شد.
وی گفت: عملکرد شش ماهه شورای عالی نظارت بر برنامه، حرکت در مسیر 
اجرای برنامه هفتم توسعه، حرکت در مسیر اجرا و تحقق اهداف برنامه به خصوص 

رشد هشت درصدی بوده است. 
برای تامین منابع برای رســیدن به این رشــد جلســات متعددی داشتیم و 
اقدامات خوبی در این راستا انجام شده است روند تصویب آیین‌نامه‌های برنامه‌ها 
به خوبی پیش می‌رود مگر موارد خاصی از آیین نامه‌ها که باید در دولت رفت و 
آمد کند. امیدواریم این عقب ماندگی که در گزارش سخنگوی کمیسیون برنامه  
آمده بود، در ماه‌های آینده با شتابی که در تصویب آیین نامه‌ها ایجاد شده است 
رفع شــود. تعداد احکام ۲۲۱ حکم اســت که دو برابر برنامه ششم است و حدود 

۱۷۰ آیین‌نامه می‌خواهد.
وی با بیان این‌که »در کنار فعالیت‌های خود، تامین سرمایه برای اجرای برنامه 
هفتم را دنبال کردیم«، افزود:  تلاش مشــترک بین دولت و مجلس برای تامین 
منابع مورد نیاز است و ما باید با هم همکاری کنیم. امسال بهترین فرصت برای 
تامین ســرمایه است نگاه ما به سرمایه های داخل کشور است ولی به این منابع 
محدود نمی‌شویم ولی باید به سرمایه‌دار تضمین دهیم تا سرمایه خارجی هم وارد 
شود. راهبرد تضمین سرمایه و تشویق سرمایه‌گذار را در دولت دنبال می‌کنیم. نگاه 
ما فقط تولید سخت‌افزار نیست بلکه دنبال تولید نرم‌افزار برای بازار ۳۰۰ میلیونی 

منطقه است. با کشورهای اوراسیا وارد تجارت آزاد شده‌ایم.
عارف با اشاره به این‌که »همزمانی آغاز برنامه و شروع دولت موجب تاخیر در 
تصویب برخی آیین‌نامه‌ها شد«، تصریح کرد: الان تصویب این آیین‌نامه‌ها شتاب 
خوبی گرفته است. ولی صددرصد راضی نیستیم، البته عقب ماندگی را می‌توانیم 
برطــرف کنیم. مجلس ارتباط خوبی با دولت برای اجرای برنامه هفتم دارد و ما 
هدف مشترکی داریم. دولت و مجلس با همکاری هم برنامه هفتم توسعه را اجرایی 
خواهند کرد. دنبال تولید نرم افزار و خدمات فنی مهندسی برای بازار 300 میلیونی 
منطقه هستیم. ارتباطات خوبی هم در منطقه داریم و وارد پیمان های شانگهای، 

بریکس و اوراسیا شده‌ایم. با کشورهای اوراسیا وارد تجارت آزاد شده‌ایم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

سند ۲۵ ساله ایران و چین می‌تواند چشم‌انداز مهمی را رقم بزند
رییس قوه قضاییه گفت: ســند راهبردی ۲۵ ســاله میان ایران و چین می‌تواند 

چشم‌انداز مهمی را در مناسبات دو کشور رقم بزند.
 حجت‌الاســام  محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران که به 
منظور شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشورهای عضو سازمان 
همکاری شــانگهای، به شهر هانگژو چین سفر کرده است، ، با »ژانگ جون« رئیس 
دیوان‌ عالی جمهوری خلق چین که عالی‌رتبه‌ترین مقام قضایی چین محسوب می‌شود، 
دیدار و گفت‌وگو کرد.رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران در جریان این دیدار، 
با قدردانی از طرف چینی به سبب میزبانی اجلاسیه قضایی سازمان شانگهای، خطاب 
به رئیس دیوان عالی جمهوری خلق چین گفت: سوابق کاری شما نشان می‌دهد که 
کلیه مراتب درجه‌های قضایی و تخصصی را طی کرده‌اید و اکنون به بالاترین مقام 
قضایی در چین نائل شده‌اید؛ از این لحاظ ما با هم شباهت داریم و من نیز در سلسله 
مراتب مسئولیت‌های قضایی در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران خدمت کرده‌ام.

رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به سند راهبردی ۲۵ ســال میان ایران و چین و 
چشــم‌انداز مناسبات دو کشور، گفت: ســند راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و چین 

می‌تواند چشم‌انداز مهمی را در مناسبات دو کشور رقم بزند.
وی با اشــاره به میراث تمدنی گرانبهای دو کشــور ایران و چین، تصریح کرد: 
بهره‌مندی دو کشــور ایران و چین از تمدنی دیرین و میراث تمدنی گرانبها، کمک 
شایانی به ارتقاء سطح روابط و مناسبات تهران و پکن در حوزه‌های مختلف خواهد کرد.

 محســنی اژه‌ای اظهار داشــت: سطح روابط و مناسبات میان ایران و چین رو به 
پیشرفت است و هر دو کشور خواهان استقرار و تثبیت صلح و امنیت جهانی هستند. 
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: مجموع مشترکات میان ایران و چین و مجموعه 
تحولات و مناســبات میان دو کشور، اقتضا می‌کند که همکاری‌ها و معاضدت‌های 

قضایی و حقوقی میان تهران و پکن افزایش یابد.
رئیس دســتگاه قضا با اشاره به استانداردهای دوگانه و بعضاً چندگانه کشورهای 

مســتکبر غربی در مواجهه با رخدادهای جهانی گفت: برخی از کشورهای مستکبر 
غربی در مواجهه با سلسله پدیده‌ها و رخدادهای جهانی از جمله در قبال موضوعات 
تروریستی و حقوق بشــری، رویکردهایی دوگانه و بعضاً چندگانه اتخاذ می‌کنند و 
تعریفی خودساخته از این قبیل پدیده‌ها و رخدادها ارائه می‌دهند و سعی می‌کنند 
این تعریف خودســاخته را به کل جهان دیکته کنند؛ قطعاً نباید اینگونه باشد و ما 

باید در مقابل این رویکرد غربی‌ها بایستیم.
وی با اشاره به ظرفیت‌های بالای کشورهای عضور سازمان شانگهای جهت توسعه 
مناسبات قضایی و حقوقی، اظهار کرد: کشورهای عضو سازمان شانگهای در زمینه‌هایی 
از قبیل مقابله با جرائم سازمان‌یافته، سایبری، قاچاق، پولشویی و تروریسم نیازمند 

همکاری‌های گسترده‌تر و اتخاذ روش‌های روزآمدتری هستند.
 محسنی اژه‌ای اظهار داشت: ما باید بتوانیم در حوزه مسائل اجتماعی، هر چه بیشتر 
از ظرفیت‌های مردمی بهره بگیریم و توطئه‌هایی که برخی دوّل مســتکبر غربی در 
صدد پیاده‌سازی آن‌ها در جوامع و کشورهای مستقل هستند را با همکاری یکدیگر، 
خنثی کنیم.رئیس قوه قضاییه در جریان این دیدار با اشــاره به جنایات فجیع رژیم 

صهیونیستی در غزه بیان داشت: رژیم صهیونیستی طی بیش از یک سال و نیم در 
غزه، فجیع‌ترین جنایات را رقم زده اســت. این رژیم در غزه مرتکب جنایت جنگی 
شــده و به صورت هدفمند، غیرنظامیان، آوارگان، بیماران و کودکان را مورد هدف 
قرار داده است. ما باید بتوانیم از ظرفیت بالای سازمان شانگهای جهت توقف جنایات 

مستمر و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه بهره بگیریم.
همچنیــن در این دیدار »ژانگ جــون« رئیس دیوان عالی جمهوری خلق چین 
و عالی‌ترین مقام نظام قضایی این کشــور، ضمن خوشــامدگویی به حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای، لحظه ورود رییس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران به 

هانگژو را لحظه‌ای ماندگار و به‌یادماندنی توصیف کرد.
وی با بیان اینکه کشور ایران دارای جایگاهی مهم و استراتژیک است و ما خواستار 
داشــتن روابط و مناسباتی بلندمدت با ایران هســتیم، تصریح کرد: همکاری‌های 
قضایی، بخش مهمی از روابط و تعاملات دو کشور ایران و چین را تشکیل می‌دهد؛ 
در سال‌های اخیر شاهد توسعه روابط قضایی ایران و چین بوده‌ایم و امیدوار هستیم 
که این روند همچنان استمرار داشته باشد.عالی‌ترین مقام نظام قضایی چین عنوان 
کرد: ما نیز همچون رییس قوه قضاییه جمهوری اسلامی‌ ایران خواستار ارتقاء سطح 
روابــط اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی چین و ایران هســتیم و در این زمینه برای 

هرگونه همکاری، اعلام آمادگی می‌کنیم.
وی با اشاره به دیدارهای مختلفی که با مقامات قضایی ایران از جمله رئیس دیوان 
عالی و معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران داشته‌، این دیدارها 

را مفید ‌و سازنده توصیف کرد.
عالی‌ترین مقام نظام قضایی چین همچنین با اشــاره به پیشــرفت‌های دستگاه 
قضایی جمهوری اسلامی ایران، خواستار ارائه دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات حجت‌الاسلام 
والمسلمین محســنی اژه‌ای درخصوص ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دستگاه قضایی 

چین شد.
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تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری در نفت

ابوالفضل حمیدی   |         رئیس سازمان برنامه و بودجه با انتقاد از طولانی بودن فرآیندهای اجرایی گفت: برخی قراردادهای نفتی در 
کشور تا سه‌ونیم سال به طول می‌انجامد. بر اساس مصوبه اخیر، شرکت ملی نفت ایران موظف شد کل فرآیند مذاکره تا نهایی‌سازی 

قرارداد را در حداکثر چهار ماه به پایان برساند. این چهار ماه شامل دو ماه مذاکره مفهومی و دو ماه بررسی فنی و نهایی‌سازی خواهد بود.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس ســازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در ۶ ماه نخســت اجرای برنامه هفتم توســعه، ۶۵ آیین نامه این برنامه تصویب شده است، گفت: این رقم نشان‌دهنده عملکرد جدی دولت 
در اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است. حمیدپورمحمدی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات درمورد آخرین وضعیت تهیه و تصویب 
آیین نامه‌های اجرایی و ســایر مقررات لازم التصویب قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت جمهوری اسلامی ایران در ارائه این گزارش گفت: گزارش عملکرد برنامه ششم توسعه در سه 

مجلد در سازمان برنامه تنظیم شد تا ضعف‌ها و اشکالات گذشته شناسایی و زمینه اصلاح برای برنامه جدید فراهم شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: قانون برنامه هفتم در تاریخ چهارم مرداد ۱۴۰۳ از سوی ریاست محترم مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ شد و در تاریخ سیزدهم مرداد نیز 
سرپرست وقت ریاست ‌جمهوری آن را به دستگاه‌ها ابلاغ کرد. با شروع به کار دولت چهاردهم از شهریور ماه، نخستین اقدام دولت تشکیل شورای عالی راهبری برنامه بود. برای نخستین 

بار با همکاری دولت و مجلس، نهادی برای حسن اجرای برنامه، هماهنگی بین دستگاه‌ها و نظارت بر اجرای دقیق آن ایجاد شد.

 ۶۵ آیین نامه برنامه هفتم 
توسعه تصویب شده است

  برنامه‌ریــزی برای تولید ۵ هزار مگاوات 
برق خورشیدی

تأمین برق مصرفی از طریق نیروگاه خورشیدی 
سبب صرفه‌جویی سالانه ۲ تا ۲.۵ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی می‌شود و این مقدار گاز می‌تواند به‌عنوان 
خوراک پتروشیمی‌ها مصرف یا در زمستان به شبکه 
گاز سراسری کشور تزریق شود. حمیدرضا شاهوردی 
-مدیرعامل شــرکت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
خلیج‌فــارس با بیان اینکه هلدینــگ خلیج‌فارس 
به‌منظور رفع ناترازی برق، برنامه توسعه ۵ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی را در دستور کار قرار داد، گفت: 
هلدینگ خلیج‌فارس برای اجرای این پروژه ۲ میلیارد 
دلاری اقدام به تأســیس شرکت توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر خلیج‌فارس با ســرمایه ۲ هزار میلیارد 
تومانی کرده اســت.وی با اشــاره به اینکه ۶ استان 
سمنان، فارس، کرمان، هرمزگان، یزد و مرکزی برای 
احداث این نیروگاه‌ها در نظر گرفته شده‌اند، تأکید 
کرد: تکمیل طرح توســعه ۵ هزار مگاوات نیروگاه 
خورشیدی، مجتمع‌های تولیدی هلدینگ خلیج‌فارس 

را از خرید برق بی‌نیاز می‌کند.

  رفع موانع تولید از پیش روی صنعت فرش
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دســتباف 
نوسانات اقتصادی، موانع مالی و تغییر الگوهای مصرف 
جهانی را از جمله چالش‌های پیش روی صنعت فرش 
دستباف برشمرد و با اشاره به نامگذاری شعار سال، 
ابراز امیــدواری کرد: با اعمال معافیت‌های مالیاتی، 
اعطای تســهیلات اعتباری و برقراری پوشش‌های 
بیمه‌ای مناســب، بستر رشــد و شکوفایی صنعت 
فرش دســتباف در کشور و امنیت شغلی قالیبافان 
فراهم شــود.عبدالله بهرامی  با اشــاره به نامگذاری 
شعار ســال اظهار کرد: در چارچوب شعار سال که 
بر تحقق ســرمایه‌گذاری و ارزش‌های ملی، تقویت 
تولید بومی و رشد فناورانه تاکید دارد، صنعت فرش 
دستباف، به عنوان یکی از نمادهای اصیل فرهنگی 
و اقتصادی کشور در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی 
جایگاه استراتژیک و ویژه‌ای دارد. این صنعت نه تنها 
منبع عظیم اشتغال در سطح کشور به‌ویژه در مناطق 
روستایی به شمار می‌رود بلکه یه عنوان عامل اساسی 
در انتقال هنر، فرهنگ و هویت ایرانی به جهان نیز 
شناخته می‌شود.وی ویژگی‌های ممتاز صنعت فرش 
دستباف را یاد آور شد و ادامه داد: بیش از چند دهه 
تجربه و دانش فنی در میان قالیبافان، همراه با انتقال 
هنر از نسلی به نسل دیگر، زمینه‌ساز ایجاد محصولات 
با کیفیت بالا و اصالت فرهنگی منحصر به فرد است 
و این ویژگی به عنوان یک امتیاز رقابتی در بازارهای 
جهانی به شمار می‌آید.مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های 
فرش دستباف تصریح کرد: فرش دستباف ایرانی، با 
داشتن اســتانداردهای بالا و طراحی‌های مدرن در 
ترکیب با الگوهای ســنتی، می‌تواند به عنوان یکی 
از کالاهای صادراتی غیرنفتی، ارزآوری قابل توجهی 
داشته باشد و در این زمینه بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوین در راستای افزایش تولید و بهره‌وری و کاهش 
هزینه‌هــا می‌تواند فرصت‌های اقتصادی جدیدی را 
به دنبال داشــته باشد.بهرامی در ادامه دگرگونی در 
بازارهای جهانی، نوسانات اقتصادی و تغییر الگوهای 
مصــرف جهانی را از جملــه چالش‌های ذکر کرد و 
گفت: این چالش‌ها فرش دستباف را به مواجه شدن 
با رقابت‌های فزاینده در بازار بین‌المللی وادار می‌کند.

از این رو ضرورت انطباق با استانداردهای بین‌المللی 
و بهبــود بســته‌بندی و حمل‌ونقــل محصولات از 

اولویت‌های آن محسوب می‌شود.

 در برخی موارد برای 
اجرای طرح‌ها، نیاز به 

ترک تشریفات مناقصه 
وجود دارد. بر همین 

اساس سازمان برنامه و 
بودجه توافق کرد که از 

زمان دریافت مستندات 
از شرکت ملی نفت ایران 

تا صدور مصوبه شورای 
اقتصاد، کل فرآیند 

حداکثر در بازه زمانی 
یک‌ماهه انجام شود.

، ســید حمید پورمحمدی امروز در آیین گشایش رویداد 
ملی تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه بالادست صنعت نفت و 
گاز ایران، با اشاره به اصلاح فرآیندهای اداری به‌منظور تسهیل 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های صنعت نفت گفت: در برخی موارد 
برای اجرای طرح‌ها، نیاز به ترک تشریفات مناقصه وجود دارد. 
بر همین اساس سازمان برنامه و بودجه توافق کرد که از زمان 
دریافت مســتندات از شرکت ملی نفت ایران تا صدور مصوبه 
شــورای اقتصاد، کل فرآیند حداکثر در بازه زمانی یک‌ماهه 
انجام شود.وی افزود: در این مدت، بررسی‌های کارشناسی در 
دفتر تخصصی، کمیســیون شورای اقتصاد و نهایتاً خود شورا 
باید به‌ســرعت و به‌صورت فشرده انجام شود، البته در صورت 
وجود ابهام، فرآیند قابل مســتثنا شدن است، اما آن هم باید 
با قاعده‌مندی مشخصی مدیریت شود.او با اشاره به موقعیت 
ژئوپلیتیک و زیرســاخت‌های حمل‌ونقل کشور تصریح کرد: 
ایران با برخورداری از ۵۸۰۰ کیلومتر مرز آبی و قرار گرفتن در 

کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب، مزیتی راهبردی 
در تجارت دریایی و انتقال انرژی دارد. همچنین تنوع بنادر و 
توسعه زیرساخت‌های ریلی، زمینه را برای توسعه سرمایه‌گذاری 

در صنعت نفت و سایر حوزه‌ها فراهم کرد.

 نفت در تار و پود تاریخ و تمدن ایران
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به منابع انسانی کشور 
اشاره کرد و گفت: ایران از پیشگامان تربیت نیروی انسانی در 
حوزه مهندسی است. چه متخصصان داخلی و چه ایرانی‌های 
تحصیل‌کرده در سراسر جهان، سرمایه‌ای ارزشمند برای توسعه 
صنعت نفت و گاز کشور به شمار می‌روند. ایران در حوزه منابع 
طبیعی پنجم، در معادن چهارم و در حوزه نفت و گاز مشترک، 
مقام نخســت جهانی را در اختیار دارد، اما اهمیت نفت برای 
ایران تنها به ذخایر اثبات‌شده مربوط نمی‌شود، بلکه ریشه‌های 
آن در تار و پود تاریخ و تمدن این سرزمین تنیده شده است.

پورمحمدی با نگاهی به پیشــینه تاریخی نفت در ایران، از مسجدسلیمان و زکریای رازی تا دوران 
باستان و بهرام چوبین، نقش برجسته ایران در شناخت و بهره‌برداری از نفت را یادآور شد و گفت: واژه 

نفت از ریشه اوستایی وارد زبان‌های دیگر شده و گواهی بر پیشگامی ایران در این عرصه است.
وی با تأکید بر اینکه این پیشینه غنی می‌تواند الهام‌بخش نسل جوان برای بازسازی جایگاه شایسته 
ایران باشد، به مشکلات پیشین سرمایه‌گذاران در حوزه نفت اشاره کرد و گفت: فرآیندهای پیچیده و 
طولانی و نرخ پایین بازدهی سرمایه در مقایسه با کشورهای منطقه، ازجمله موانع جذب سرمایه‌گذاری 
بوده است. قراردادهای گذشته معمولاً نرخ بازدهی حدود ۱۴ تا ۱۵ درصد داشتند، در حالی که موازی‌کاری 
بین دستگاه‌ها موجب سردرگمی سرمایه‌گذاران می‌شد. خوشبختانه امروز با همکاری سازمان برنامه و 

بودجه و وزارت نفت، مسیر اصلاح این رویه‌ها آغاز شده است.

 اعمال مشوق‌های مالیاتی
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به مصوبه جدید شورای اقتصاد که در آستانه این رویداد 
به تصویب رسید، اظهار کرد: امسال که به‌عنوان سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« نام‌گذاری شده است، 
نرخ بازدهی داخلی پروژه‌ها از ۱۴ تا ۱۵ درصد به ۲۰ تا ۲۳ درصد افزایش یافته تا جذابیت بیشــتری 
برای سرمایه‌گذاران ایجاد شود، همچنین در تأمین مالی پروژه‌ها، نرخ تسهیلات صندوق توسعه ملی با 
افزوده شــدن ۲ درصد، برای محاسبات هزینه مالی در نظر گرفته شده است.پورمحمدی یکی از نقاط 
عطف این مصوبه را امکان بهره‌مندی سرمایه‌گذاران از عایدی مازاد حاصل از ارتقای فناوری و سرعت 
اجرا در پروژه‌ها دانست و افزود: شرکت ملی نفت ایران اجازه دارد در صورت تحقق عایدی بیشتر نسبت 
به مفروضات قرارداد، سهمی از این مازاد را به سرمایه‌گذار اختصاص دهد. سازمان حسابرسی نیز مکلف 
شده است استانداردهای لازم برای شفاف‌سازی درآمدهای آتی را تدوین کند تا سرمایه‌گذاران بتوانند با 
اتکا به این درآمدها از ابزارهای مالی بهره بگیرند.وی همچنین از اعمال مشوق‌های مالیاتی در چارچوب 
ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم توسعه در حوزه نفت و گاز خبر داد و گفت: این مشوق‌ها خصوصاً در مناطق 
کمتر برخوردار، می‌تواند انگیزه ســرمایه‌گذاری را افزایش دهد. دولت در تلاش اســت روند اعطای این 

معافیت‌ها را تسهیل و به‌صورت مستقیم اعمال کند.

 فرآیند تأیید یا رد امکان تولید داخلی کالا شفاف می‌شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه برای تسریع در اجرای پروژه‌ها، توافق شد که هم‌زمان با 
ارسال طرح توجیهی به سازمان برنامه، درخواست ترک تشریفات نیز ارائه شود تا هر دو فرآیند به‌صورت 
هم‌زمان و موازی ظرف همان یک‌ ماه پیگیری و نهایی شوند، گفت: این رویکرد، بخش قابل‌توجهی از 

مراحل زمان‌بر گذشته را حذف می‌کند.
پورمحمدی به لزوم هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط اشاره کرد و گفت: دستگاه‌هایی نظیر سازمان 
محیط زیست، گمرک و شورای تأمین مالی نیز موظف شده‌اند در یک بازه حداکثر چهار هفته‌ای نظر 

نهایی خود را ارائه دهند. در حال تدوین سازوکارهایی برای تسریع این همکاری‌ها هستیم.
وی یکی دیگر از چالش‌های سرمایه‌گذاری را موضوع بررسی امکان تولید داخلی تجهیزات دانست و 
گفت: در مواردی که درباره تولید داخل ابهام وجود داشت، روند تصمیم‌گیری دچار آشفتگی می‌شد. بر 
این اساس، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده است سازوکاری مشخص تدوین کند و به شورای 

اقتصاد ارائه دهد تا فرآیند تأیید یا رد امکان تولید داخلی کالاها شفاف و قابل پیش‌بینی شود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه این اقدام‌ها صرفاً گام نخســت در مســیر تسهیل 
سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز است، گفت: پروژه‌هایی به ارزش بیش از ۱۳۰ میلیارد دلار در دستور 
کار وزارت نفت قرار گرفته است، اما نگاه ما فراتر از نفت و گاز است. در حوزه‌های معادن، محیط زیست، 
حمل‌ونقل، بنادر و حتی ایجاد شهرهای جدید نیز بسته‌های سرمایه‌گذاری تدوین شده‌اند.پورمحمدی 
با اشــاره به نیاز کشور به توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و محیط زیست افزود: ایران برای توسعه به 
فرودگاه‌های جدید، ناوگان هوایی، حمل‌ونقل عمومی شهری، خطوط ریلی پرسرعت، بنادر جدید و احیای 

تالاب‌ها نیاز دارد. ما آماده‌ایم با شرکت‌های داخلی و خارجی علاقه‌مند همکاری کنیم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854
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شرایط آبی کشور مطلوب نیست
عباس علی آبادی در نشســت با اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی گفت: ورودی آب به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال جاری 
تا ۳۰ فروردین، ۳۷ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته و خروجی آب در همین 
بازه زمانی به میزان ۱۰ درصد جهت تامین آب و برق در فصل تابستان کاهش یافته 

و مدیریت شده است.
وی با بیان اینکه با این وجود حجم آب موجود در مخازن ســدهای کشور در حال 
حاضر ۱۷ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافته است، ادامه داد: کل موجودی و 

پرشدگی سدهای کشور روی عدد ۵۱ درصد قرار گرفته است.
علی آبادی یادآور شد: در شرایط اقلیمی حاضر و میزان بارندگی‌های ثبت شده باید 
گفت که کل کشور در شرایط آبی مطلوبی قرار ندارد به طوری که همه استان‌های کشور 
مانند هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، خوزستان، کهگیلویه و بویر احمد، فارس، 
یزد، کرمان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، تهران، اصفهان، البرز، چهارمحال و بختیاری 
و ایلام در وضعیت نارنجی و سایر استان‌ها در وضعیت زرد و خشکسالی هستند که نشان 
از نگرانی جدی بوده و انتظار اســت کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی به این موضوع بپردازد.وزیر نیرو بیان کرد: بر اساس گزارش‌های منتشر 

شده جهانی، منطقه ما در آستانه ورود به یک شرایط آبی دشوار تراز حال حاضر است.
وی در ادامه با در نظر گرفتن اهمیت مدیریت منابع آب زیرزمینی در شرایط حاضر و 
لزوم پیشبرد مدیریت توامان آب و برق چاه‌های کشاورزی، خواستار بحث و بررسی این 
موضوع توسط نمایندگان وزارت نیرو و اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس و در نهایت 
 ایجاد یک اتفاق نظر در این رابطه شد.وزیر نیرو تاکید کرد: طبق دستورالعمل ابلاغی به 
دیسپاچینگ، برق چاه‌های کشاورزی به هیچ عنوان قطع نمی‌شود مگر اینکه برداشت 

آن‌ها از پروانه بهره‌برداری عدول کند.علی‌آبادی یادآور شد: از طریق برق است که برداشت 
آب از چاه‌های کشاورزی کنترل می‌شود و به عبارتی برق آنها وقتی قطع می‌شود که 
برداشت از پروانه بهره‌برداری بیشتر باشد، دراین بین در حال تفکیک فیدر برق چاه‌های 
کشاورزی از فیدر برق شهری هستیم.وزیر نیرو با بیان اینکه هم اکنون همه روستاهای 
بالای ۱۰ خانوار کشور برق‌دار شده‌اند، ابراز داشت: نکته این است که کشور به جهت 
صنعتی نسبت به سنوات گذشته رشد و پیشرفت قابل ملاحظه‌ای را داشته و کماکان 
رشد برق کشور با نسبت‌های تازه‌ای رقم می خورد. این امر نشان دهنده تاثیر اقتصاد 
در مصرف برق اســت. به عبارت دیگر مصرف ما به صورت بی‌رویه افزایش پیدا کرده 
که با هیچ شاخصی در دنیا قابل مقایسه نیست.علی آبادی در این زمینه افزود: شدت 
انرژی یا نسبت انرژی مصرف شده به مقدار GDP شاخصی برای بیان این مطلب است 
که ایران در این زمینه رتبه مناسبی در دنیا ندارد و به منظور عبور از این چالش باید 
تمرکز ویژه‌ای را بر مدیریت مصرف گذاشت.وی به برگزاری جلسات آموزشی توجیحی 
با همه مدیران و مســئولان صنعت برق کشــور در روزهای گذشته اشاره کرد و گفت: 
عملیات اجرایی این امر از امروز )سه‌شنبه( آغاز می‌شود؛ با توجه به تفاضل بسیار زیاد 
بار حرارتی، برودتی و پایه لازم است برنامه عملیاتی مشخصی در این حوزه انجام شود.
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کشاورزی 

با بهره گیری از تجارب 
علمی دانشگاهیان و 

نخبگان علمی ، مسیر 
آینده روشن تر خواهد بود

کریم حسن پور    |  مدیرکل دفتر آفت‌کش‌های سازمان حفظ نباتات گفت: تقریباً ۱۲ درصد سموم مصرف کشور پرخطر هستند؛ البته این عدد 
در سال‌های قبل نزدیک ۱۶ درصد بود.

۱۲ درصد سموم مصرفی کشور پرخطر است

   دیدار رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان 
دشتستان با دادستان شهرستان 

رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان دشتستان 
به اتفاق فرماندهی یگان حفاظت آن اداره با دادســتان 
شهرستان جهت بررسی موضوعات و چالش های اساسی 

حوزه مسکن دیدار کرد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از 
بوشهر، زهرا هوائی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
دشتســتان در این دیدار ضمن ارائه گزارش مسائل و 
مشــکلات حوزه نهضت ملی مسکن شهرستان اظهار 
کرد: این نشســت با محوریت پیگیری طرح‌های حوزه 
مسکن، ســاماندهی اراضی دولتی، بررسی و حل سایر 

مسائل مربوطه در این حوزه برگزار شد.
هوایی ضمن تأکید بر تســریع ساماندهی اراضی و 
رفع موانع افزود: چالش‌های مرتبط در این حوزه راهکار 
قانونی می‌خواهد چون بحث مسکن امروزه یکی از مباحث 

مهم کشور است.
وی همکاری دستگاه قضا را در شهرستان قابل تقدیر 
و تحسین دانست و بیان کرد: تا کنون تلاش‌های زیادی 
در جهت پیشگیری و صیانت از اراضی دولتی داشته اند. 
این حساسیت نشان از جدیت مجموعه قضا شهرستان 
نســبت به طرح‌های حوزه مسکن و همچنین دفاع از 

حقوق بیت المال است.
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان دشتستان 
این نشست را در راستای ارتقای هماهنگی‌ها و پیگیری 
و بررسی مسائل محلی مربوط به این حوزه و رفع موانع 
مسکن جهت سرعت بخشی در اجرای هر چه سریع‌تر 
پروژه‌های مسکن شهرستان دانست و خاطر نشان کرد: 
این تعاملات و همکاری‌ها کماکان ادامه خواهد داشت تا 
به یاری خداوند متعال و تلاش عدالت خواهان مجموعه 
در جلوگیری از تضییع حقوق عامه و بیت المال توانسته 

باشیم گام‌های موثری برداشته باشیم.
عباس رستگار دادستان شهرستان نیز در این نشست 
گفت: مرجع قضائی شهرســتان در چارچوب قوانین و 
مقــررات و با نگاه ویژه به حقوق مــردم و دولت آماده 
همکاری قانونی بوده و در جهت پیشبرد اجرای طرح‌های 

مسکن مطابق قوانین تلاش خواهد کرد.

 جابجایی یک میلیون و ۴۵۱ هزار مســافر 
توسط ناوگان حمل و نقل مسافر استان مرکزی 

مرکزی ،تهمبنــه دباغچی ،،سرپرســت اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مرکزی گفت: 
در سال گذشته بیش از یک میلیون و ۴۵۱ هزار مسافر 

توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان جابجا شد.
، روح اله محســن زاده با اشــاره به آمار جابجایی 
مسافرین در سال گذشته اظهار کرد: بیش از یک میلیون 
و ۴۵۱ هزار و ۳۴۵ مســافر در قالب ۱۳۵ هزار و ۲۰۳ 
سفر در سال ۱۴۰۳ توسط ناوگان حمل و نقل مسافری 

استان جابجا شدند.
وی افــزود: بر اســاس تحلیل آمارهــای جابجایی 
مسافرین تعداد انجام سفر ۱۰ درصد و تعداد مسافرین 
نیز ۱۹ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اســتان مرکزی بیان کرد: در این بازه زمانی ۶۲۳ هزار 
و ۱۸۵ مســافر در قالب ۴۵ هزار و ۲۷۱ سفر از طریق 
ناوگان اتوبوســی جابجا شدند؛ بر همین اساس تعداد 
سفرهای انجام شده توسط این ناوگان ۶ درصد کاهش 

را تجربه کرده است.
محسن زاده با بیان اینکه تعداد سفرهای انجام شده از 
طریق مینی بوس و سواری نیز ۱۲ درصد کاهش داشته، 
اضافه کرد: تعداد مسافر جابجا شده با این ناوگان نیز ۱۱ 

درصد کاهش به ۶۵۶ هزار و ۲۲۵ نفر رسیده است.
وی با بیان اینکه از مجموع مسافرین جابجا شده در 
سطح استان ۵۸۶ هزار و ۹۹۳ نفر درون استانی و بیش 
از ۸۶۴ هزار نفر برون‌استانی بوده‌اند، اضافه کرد: عمده 
مبدأ سفر، از شهرهای اراک و ساوه و عمده مقاصد تهران، 

اصفهان و البرز می‌باشد.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اســتان مرکزی با بیان اینکه ۵۲ شرکت مسافربری در 
سطح استان کار جابجایی مسافرین را انجام می‌دهند، 
خاطرنشان کرد: ۲۹۸ دستگاه ناوگان اتوبوسی فعال در 
استان مرکزی وجود دارد که متوسط سن آن‌ها ۱۷.۵ 

سال است.
محسن زاده تلاش برای نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومــی را یکی از چالش‌های اصلی این بخش عنوان 
کرد و افــزود: امیدواریم با حمایت ســازمان راهداری 
و حمــل و نقــل جاده‌ای کشــور با ارائه بســته‌های 
 حمایتی نســبت به نوسازی و بازسازی ناوگان اقدامات 

خوبی انجام شود.
وی افزود: به منظور نوســازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی)اتوبوس و مینی بوس( تسهیلاتی در نظر گرفته 
شده که متقاضیانی که شرایط استفاده را داشته باشند، 
می‌توانند از آن بهره ببرند تا خدمات مناسبی به مسافرین 

و بهره برداران ارائه گردد.

بیشتر این ۱۲ درصد 
آفت‌کش پرخطر 

سمومی هستند که 
برای مبارزه با موش و 
ملخ استفاده می‌شود 

که مصرف آنها در 
اختیار سازمان حفظ 
نباتات است. به این 
ترتیب، شاید ۲ یا ۳ 

درصد از سموم پرخطر 
است که در دست 

کشاورز برای مبارزه با 
عوامل خسارت‌زا قرار 

دارد.

ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ مدیر دفتر توســعه مدیریت و تحول اداری شــرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت : با بهره گیری از تجارب علمی دانشگاهیان و نخبگان علمی ، 
مسیر آینده روشن تر خواهد بود. 

 مهندس حامد الوانســاز در دیدار با دکتر محمدعلی وحدت ، عضو هیات علمی دانشــگاه یزد با اشــاره به اینکه راهنمایی های علمی و تخصصی در ترسیم سند چشم انداز موثر است ، 
خاطرنشان کرد : با حضور نخبگان علمی ، تمرکز برای شناسایی چالش‌ها و فرصت‌ها در برنامه‌ریزی استراتژیک افزوده شده و جهت‌گیری‌های کلیدی برای تصمیم‌گیری‌های آینده مشخص 
خواهد شد.   وی با اشاره به اینکه برنامه استراتژیک توزیع برق یزد تا پایان سال ۱۴۰۴  ادامه دارد، متذکر شد :  شرکت توزیع برق به دنبال همکاری با مشاوران متخصص است تا بتواند به 
راهکارهای اجرایی و مؤثر دست یابد.   این مسئول اظهار کرد : امیدواریم افق‌های روشنی برای توسعه و کارآمدی سازمان با حضور نخبگان علمی استان رقم بخورد و در راستای سیاست 

های شرکت گام های استواری برداشته شود.

 موضوع سلامت غذایی بسیار گسترده بوده و ابعاد مختلف فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را در بر می‌گیرد. تولید و تأمین مواد غذایی 
که هم به لحاظ کمیت و کیفیت و هم از بعد ســامت و بهداشــت از 
استانداردهای روز جهانی برخوردار باشد تضمین کننده یک زنجیره نسل 

بشری است که قرار است آینده یک جامعه و یک کشور را رقم بزنند.
هر چه انســان از سلامت جسمی کمتری برخوردار باشد باید انرژی 
بیشتری برای انجام اموری بگذارد که افراد دارای سلامت بالاتر، در شرایط 
معمول روزمره خود پیش می‌برد. البته در ادامه مشکلات جسمی ممکن 
است برخی عوارض روحی هم بروز و نمود پیدا کند که یکی از این عوامل 

بی حوصلگی افراد در حین فعالیت‌های گوناگون است.

 در حال حاضر چند درصد ســموم و آفت‌کش‌های در حال 
مصرف در بخش کشاورزی پرخطر است؟

حمید یدایی، مدیرکل دفتر آفت کش‌های سازمان حفظ نباتات گفت: 
تقریباً ۱۲ درصد سموم مصرف کشور پرخطر هستند؛ البته این عدد در 
ســال‌های قبل نزدیک ۱۶ درصد بود.وی افزود: بیشــتر این ۱۲ درصد 
آفت‌کش پرخطر سمومی هستند که برای مبارزه با موش و ملخ استفاده 

می‌شــود که مصرف آنها در اختیار ســازمان حفظ نباتات است. به این 
ترتیب، شــاید ۲ یا ۳ درصد از سموم پرخطر است که در دست کشاورز 
برای مبارزه با عوامل خســارت‌زا قرار دارد.مدیرکل دفتر آفت کش‌های 
ســازمان حفظ نباتات با بیان این که بیش از ۶۷ درصد آفت‌کش‌ها کم 
خطر است، اظهار کرد: باقی سموم که حدود ۲۱ درصد می‌شود جز دسته 
آفت‌کش‌های متوسط خطر است. در نتیجه عمده سموم مصرفی کشور 

در دسته کم خطر هستند.

  معضل بخش کشاورزی بدمصرفی سموم است
یدایی با رد این موضوع که بیشــترین مشــکلات ما در محصولات 
کشاورزی مربوط به سموم پرخطر است، اظهار کرد: معضل اصلی حوزه 
تولید محصولات کشــاورزی کشــور، بدمصرفی است. متأسفانه برخی 
کشاورزان در شیوه استفاده از آفت‌کش‌ها فرمول را رعایت نکرده و مصرف 
درست ندارند.وی ادامه داد: ما برای هر زراعت و آفت‌هایی که مختص آن 
زراعت اســت دستورالعمل داریم که برای این آفت و کنترل آن از فلان 
سموم استفاده شود. بعضی از کشاورزان بدون رعایت دستورالعمل‌ها از 
سمومی که شاید مثلاً توصیه دوستشان یا افراد غیرمتخصص است، سراغ 

اقدامات عمرانی مدیریت شهری نظرآباد
  اجرای گسترده پروژه‌های جدول‌گذاری با هدف ارتقاء کیفیت زندگی شهری؛

مسئول عمران شــهرداری نظرآباد از تداوم و اجرای جدی پروژه‌های جدول‌گذاری معابر 
در ســطح شــهر خبر داد و این اقدامات را گامی مهم در مسیر توسعه شهری، ارتقاء کیفیت 
زیستی در محلات، تحقق سیاست محله‌محوری، کاهش مشکلات زیرساختی و هدایت اصولی 

آب‌های سطحی عنوان کرد.
مهندس سرفلاح با اشاره به عملکرد سال گذشته در این حوزه اظهار داشت:در سال گذشته 
صدها متر عملیات جدول‌گذاری در معابر اصلی و فرعی شــهر اجرا شــد و این روند در سال 

جاری نیز با قوت، دقت و برنامه‌ریزی منسجم ادامه خواهد یافت.
وی افزود:در اجرای این پروژه‌ها، اولویت با خیابان‌ها و کوچه‌هایی است که یا فاقد جدول 
هستند و یا دارای جداول فرسوده، شکسته وغیراستاندارد می‌باشند.بعنوان نمونه،طی روزهای 

اخیرعملیات جدول‌گذاری درکوچه‌های بشارت ۳۲ و۳۴ به اجرا درآمده است.
مســئول عمران شهرداری نظرآباد با تأکید بر رویکرد جهادی مدیریت شهری خاطرنشان 
کرد:هدف ما تنها بهسازی معابر نیست، بلکه ایجاد نشاط اجتماعی، تقویت امیدوبهبود فضای 
زندگی برای شــهروندان از اولویت‌های اساســی ماست. شهر نظرآبادتشنه کار وخدمت است 
ومدیریت شــهری با روحیه‌ای پرتلاش به صورت شبانه‌روزی درحال خدمت‌رسانی به مردم 

شریف این شهراست.
مهندس سرفلاح در ادامه از حمایت‌ها و همراهی‌های مؤثر شهردار محترم و اعضای شورای 
اسلامی شــهر نظرآباد در راستای توسعه عمرانی، محرومیت‌زدایی، بازآفرینی چهره محلات 
و تقویت سیاســت محله‌محوری قدردانی کرد و گفت:با تعریف و اجرای ده‌ها پروژه عمرانی، 
خدماتی، فرهنگی، ورزشی و زیربنایی، تحولات چشمگیری در سطح شهر رقم خورده است.

وی در پایان با دعوت از شهروندان برای همراهی و همکاری در مسیر تکمیل این پروژه‌ها 
تأکید کرد:بی‌تردید تحقق این اهداف تنها با مشارکت، صبوری و اعتماد مردم امکان‌پذیر خواهد 
بود. ما معتقدیم شهر را با هم می‌سازیم و پروژه‌ها را در کنار یکدیگر به سرانجام خواهیم رساند.

آغازعملیات اجرایی بازگشایی محورمنتهی به بلوار خلیج فارس )جاده بادامک(

 با هدف کاهش ترافیک و افزایش ایمنی شهروندان؛
عملیات تعریض و بازگشــایی محور ارتباطی ضلع شمالی فرهنگسرا به سمت بلوار خلیج 
فارس )جاده بادامک( از سوی شهرداری نظرآباد آغاز شد. این طرح عمرانی شامل جدول‌گذاری، 

زیرسازی و سایر اقدامات زیرساختی است که با هدف کاهش ترافیک و ارتقاء ایمنی شهروندان 
در حال اجرا می‌باشد.

بــه گــزارش روابط عمومــی شــهرداری نظرآباد، مهندس ســرفلاح، مســئول عمران 
شــهرداری، در این خصوص گفت: با توجه به محدودیت‌های پیشین در این مسیر، خودروها 
ناچــار بــه تردد در جهــت مخالف بودند که ایــن موضوع موجب بــروز تصادفات متعدد و 
 خســارات جانی و مالی می‌شــد. بر همین اســاس، شــهرداری نظرآباد با تأمین اعتبارات

 لازم، پیگیری‌های فنی و حقوقی، و تملک بخشــی از اراضی کارخانه تولید رب، در مســیر 
تعریض و ایمن‌سازی این محور گام برداشت.

وی افزود:از جمله اقدامات صورت‌گرفته در این طرح می‌توان به آزادســازی و آماده‌سازی 
زمین‌های مورد نیاز، زیرسازی، جدول‌گذاری و ایجاد بستر مناسب برای تسهیل تردد خودروها 
و عابران اشاره کرد. این محور با هدف کاهش ترافیک و روان‌سازی تردد طراحی شده و تلاش 

داریم تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد.
مهندس ســرفلاح با بیان اینکه این پروژه یکی از مطالبات دیرینه ســاکنان منطقه برای 
دسترســی آسان‌تر به بلوار خلیج فارس )جاده بادامک( بوده است، اظهار داشت: »با حمایت 
و پیگیری شــهردار محترم و اعضای شورای اسلامی شهر، این پروژه وارد مرحله اجرا شده و 
با حذف حرکت‌های خلاف جهت، خطر تصادفات به شکل محسوسی کاهش خواهد یافت.«
ر د ثــر  مؤ مــی  گا ه  ژ و پــر یــن  ا : د کر کیــد  تأ ن  یــا پا ر  د ی   و

 راســتای توسعه پایدار شهری و بهبود کیفیت زندگی شــهروندان به شمار می‌رود؛ چرا که 
علاوه بر ارتقای ایمنی، امکان دسترســی ســریع‌تر به مراکز مسکونی، اداری و تجاری اطراف 

را نیز فراهم می‌کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

هفته کارگر فرصت مغتنمی برای تکریم ستون‌های محکم اقتصاد کشور و سربازان خط مقدم جبهه کار و تلاش است
ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان یزد  روز 
و هفتــه کارگــر)۵ تا ۱۱ اردیبهشــت( را فرصت مغتنمی برای تکریم از کســانی خواند که 
سرمایه‌های بی‌بدیل و ارزشمند و ستون‌های محکم اقتصاد کشور و سربازان خط مقدم جبهه 

کار و تلاش هستند.
» فرهاد شــیخی «  در آســتانه روز جهانی کار و کارگر و دراولین نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه استان  با اشاره به نامگذاری سال جدید به عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید« 
اظهار داشت : نیروی انسانی متخصص و کارآفرین، یکی از ابعاد اصلی سرمایه‌گذاری در تولید 
اســت و باید به موازات سرمایه‌های مالی، سرمایه‌گذاری مؤثر در حوزه مهارت‌آموزی و ارتقاء 

توانمندی نیروی کار نیز صورت گیرد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد از شعار »ایران ماهر« امسال هفته کارگر 
خبر داد و افزود : موضوع مهارت افزایی جوانان و بخش کارگری استان یزد که به عنوان قطب 
صنعتی، معدنی و تولیدی کشور شناخته می‌شود باید در اولویت همه نهادهای  و سیاستگذاران 
قرار بگیرد و لذا   تلاش داریم در مســیر تقویت مشارکت‌ها، آموزش و مهارت‌افزایی، اشتغال 

پایدار و تکریم کارگران، گام‌های مطلوبی برداریم.
وی با ابراز تاســف از اینکه در بعد مهارت‌آموزی جایگاه خوبی نداریم و وضعیت در زمینه 
تخصص‌های مورد نیاز بازار و صنعت نامناسب است به طوری که رتبه ۱۳۶ را در بین کشورها 
داریم و خروجی این ضعف در بازار کشورمان مشهود است ؛ یکی از معضلات در این حوزه را 

فاصله زیاد آموزش‌های ارائه شده با نیازهای تولید و بازار عنوان کرد .
شــیخی با بیان اینکه ما امروز باید رشــته‌ها و مهارت‌هایی را توســعه دهیم که در حوزه 
صنعت و معدن کاربرد داشته باشد، نه فقط مدارک آکادمیکی که در فضای اداری جایگاهی 
ندارند. این تغییر مســیر، به نفع آینده اقتصادی استان و کشور خواهد بود ؛ بر راهکار اصلی، 
ایجاد مهارت و توانمندسازی فارغ‌التحصیلان تا بتوان آن‌ها را وارد بازار کار کرد تاکید کرد .

وی بر لزوم خروج از فقر مهارتی فارغ التحصیلان دانشگاهی تاکید و گفت : معتقدیم که 
در شــرایط کنونی که کارگر ماهر و توانمند موتور محرکه اقتصاد کشــور است، لازمه تحقق 
»یزد پایدار«، تقویت نیروی ماهر اســت و دســتیابی به یزد پایدار از مسیر یزد ماهر و نیروی 

انسانی ماهر می‌گذرد.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد  نرخ بیکاری یزد در سال گذشته  را بعد از 
تهران، استان دوم کشور و جمعیت شاغل استان را ۳۰۸ هزار و ۹۱۴ نفرو ۴۰۹ هزار و ۷۰۰ 
نفر جمعیت فعال اعلام و ابراز داشت : براساس آخرین آمارها در پایان سال ۱۴۰۲ دارای ۲۸ 

هزار و ۷۸۶ نفر جمعیت کار است که ۱۸ هزار و ۴۰۰ نفر زن هستند.
-وی با بیان اینکه ۴۳ درصد شاغلان استان غیربومی‌ هستند و استان یزد به نسبت جمعیت 
رتبه سوم کشور و به لحاظ بیشترین اتباع خارجی بعد از قم و سمنان  رتبه هفتم استان‌های 
کشــور را به خود اختصاص داده است ؛ بیان داشت : در سال گذشته با برگزاری ۲۹۲ گشت 

مشــترک و یک هزار و ۱۸۷ مورد بازرســی از کارگاه‌های استان، تعداد یک هزار و ۲۶۶ تبعه 
خارجی غیرمجاز و ۶۱۷ کارفرمای متخلف در این رابطه را شناســایی که ۱۲۸ مورد از آن‌ها 
را به مراجع قضایی معرفی شده اند .مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد  با اشاره 
به اینکه  متاسفانه فرصت‌های شغلی در استان یزد منطبق با سلیقه و تحصیل جوان یزدی 
نیســت و همین امر موجب حضور اتباع و کارگرانی از اســتانهای دیگر در استان شده ایم  ؛ 
خاطر نشان کرد : از نگاه مرکز آمار در سال 1398جمعیت اتباع خارجی در استان ۴۸ هزار 
و ۹۲۰ نفر و در ســال 1402 به ۱۳۴ هزار و ۲۰۶ نفر رســیده که تقریباً سه برابر شده است 
؛ که با احتساب خانواده‌های آنان، جمعیتی حدود ۷۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود. بر اساس 
آمار، این نیروها از ۲۴۸ شهرســتان کشور به یزد آمده‌اند که نشان‌دهنده نیاز شدید صنعت 

استان به نیروی کار است.
-وی اضافه کرد : براساس قوانین کار و آیین‌نامه‌های مربوطه در رسته‌های شغلی ۵۶ گانه، 
اقــدام به صدور پروانــه کار و کارت کار برای اتباع خارجی از مبادی قانونی اقدام می‌کند که 
در همین راستا طی سال گذشته ۶۳۹ مورد صدور پروانه کار و ۳۱ هزار و ۹۶۴ مورد صدور 

پروانه کار برای اتباع صوت گرفته است.
-شیخی در بخش دیگری از سخنان خود از تدوین بالغ بر ۵۰ برنامه فرهنگی، اجتماعی، 
ورزشی و تخصصی به مناسبت هفته کار و کارگر خبر داد و اهم آن را بشرح ذیل اعلام کرد :

-برگزاری جشنواره ورزشی شهدای کارگرو المپیاد ورزشی کارگران استان، 
-عطرافشانی گلزار شهدای کارگر، 

-افتتاح برخی طرح‌های کارگری مانند خانه فرهنگ و کار و زمین چمن مصنوعی، 
-برگزاری نشست‌های سه جانبه با حضور نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران، 
-تجلیل از کارگران نمونه استان، برگزاری نشست‌های تخصصی و میزهای خدمت، 

-در پایان به سؤالات خبرنگاران پاسخ داده شد .

این سموم با شیوه‌هایی که آنها تجویز می‌کنند، رفته تا پاسخ بگیرند.وی تصریح کرد: این 
توصیه‌ها به هیچ عنوان مورد قبول و توصیه همکاران ما در بخش پیش‌آگاهی سازمان 
حفظ نباتات که دســتورالعمل‌های لازم را صادر می‌کنند، نیست.مدیرکل دفتر آفت 
کش‌های سازمان حفظ نباتات در پاسخ به این پرسش که چرا باید این نوع آفت‌کش‌ها 
در بازار باشد، اظهار کرد: تمام سمومی که برای کشاورزی است باید در دسترس باشد 
اما وقتی که دستورالعمل رعایت نمی‌شود این مشکل متوجه کسی است که آن را مورد 
استفاده غیراصولی قرار می‌دهد.این مسئول دولتی فعال در بخش کشاورزی در ادامه 
سخنان خود گفت: معضل دیگر ما در بخش مصرف آفت‌کش‌ها در محصولات کشاورزی 
به پروتکل‌ها برمی‌گردد. معمولاً در کشورهای دیگر هنگامی که محصول تولید شده 
قرار است به بازار عرضه شود آزمایش می‌شوند. اگر برای تولید محصولات سموم خارج 
از دستورالعمل‌ها مصرف شده باشد به هیچ عنوان این کالاها وارد بازار نمی‌شود.یدایی 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا برگشت محصولات کشاورزی از برخی کشورها 
مانند روسیه به این موضوع بر می‌گشت، گفت: مشکلی که برای فلفل دلمه‌ای صادر 
شــده به روســیه رخ داد به این مسئله بر می‌گشت که ما سموم مربوط به خودمان را 
داشتیم و روسیه آفت‌کش‌های مربوط به خودش. پس از این ماجرا روسیه پروتکل‌های 
خودش را برای ایران فرستاد که من می‌خواهم در تولیدات محصولات در نظر گرفته 
شده برای بازار روسیه از این آفت‌کش‌ها استفاده شود. در نتیجه محصولات ما مشکلی 
نداشت و در اروپا هم مصرف می‌شد.وی اضافه کرد: هر کشوری برای خرید و واردات 
محصولات غذایی از کشورهای دیگر، می‌تواند پروتکل‌های خاص خودش را تعیین کند.

  کشت برنج، از سموم سیستماتیک تا تماسی
مدیرکل دفتر آفت کش‌های ســازمان حفظ نباتات درباره عدم صادرات برنج مازاد 
داخل )به دلیل قیمت بالا برخی از انواع داخلی( هم اظهار کرد: در بحث برنج مشکل 
صادرات نداریم. خوشبختانه بر اساس گزارش‌های سازمان غذا و دارو، محصول برنج ما 
طی دو سال اخیر چه ۱۴۰۲ و چه ۱۴۰۳ باقیمانده سمی نداشته است.وی گفت: دلیل 
این امر به این موضوع بر می‌گردد ســمومی که به کار برده می‌شود سمومی هستند 
که به صورت تماسی بوده نه سیستماتیک که وارد خود بخش میوه یا همان دانه برنج 
می‌شود.یدایی درباره عدم صادرات آن در دو سال گذشته و فروش نرفتن بیش از ۶۰ 
درصد برنج داخل در سال ۱۴۰۲، گفت: مسئله قیمت‌های اعلامی است. قیمت برنج 
وارداتی کشــور ارزان‌تر از برنج تولید داخل است. اگر قرار باشد صادر شود برنج ایرانی 
توان رقابت با برنج خارجی به لحاظ قیمت ندارد. اگر مصرف برنج در کشور پایین آمده 
به دلیل گران شــدن این محصول داخلی بوده است.وی گفت: با کاهش قدرت خرید 
محصولات روی دست کشاورزان باقی می‌ماند و افراد مبادرت به خرید برنج مثلاً سال 

قبل می‌کنند که ارزان‌تر است.

  تفاوت پروتکل‌های ملی از یک کشور به کشور دیگر
این مسئول دولتی در پاسخ به این پرسش که آیا مشکل محصولات کشاورزی ما 
سموم و آفت کش‌های باقی مانده در این محصولات نیستند، اظهار کرد: هر کشوری 
از جمله کشــور ما و کشورهای صادرکننده یک پروتکل‌هایی برای مصرف دارند؛ مثلًا 
پروتکل‌های اروپا سختگیرانه‌تر از سایر کشورها است در حالی که پروتکل آمریکا خیلی 
راحت‌تر تعریف شده‌اند.یدایی در توضیح بیشتر گفت: بسته به میزان مصرف محصول در 
کشور مقصد، ممکن است پروتکل‌ها سختگیرانه تر باشد. به عنوان مثال، چون مصرف 
مثلاً سبزی و صیفی‌جات در کشوری بیشتر است پروتکل‌های سختگیرانه‌تری در مورد 
مصرف سموم برای محصولات وارداتی لحاظ کند. یا در حالی که مثلاً برای گندم چون 
مصرفش بالا است با کمترین میزان باقی مانده سموم رد شود. این موضوع به سیاستی 
که کشور مقصد دارد و سبد غذایی که دارند، بر می‌گردد. برای کشور ما پروتکل‌های 
گندم مهم است زیرا قوت غالب مردم است در آمریکا و آمریکای شمالی ذرت مهم‌تر 
است و در اروپا سیب زمینی.وی گفت: شاید پروتکل‌هایی که در ایران رعایت می‌شود 
در کشوری مانند هند یا عراق رعایت نشود و از نظر آنها پروتکل‌های ما سختگیرانه باشد.
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  ️ اتصال صد درصدی مدیریت‌های شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان به شبکه فیبر نوری صنعت برق

با اتصال مدیریت مراوه‌تپه به شبکه فیبر نوری، تمامی 
مدیریت‌های زیرمجموعه شــرکت توزیــع نیروی برق 
استان گلستان به شــبکه فیبر نوری صنعت برق کشور 
متصل شــدند. این اقدام گامی مؤثــر در جهت ارتقاء 
کیفیت خدمات‌رسانی و بهبود ارتباطات داخلی شرکت 

به شمار می‌رود.
مومنی - گلســتان ؛ به گزارش روابط عمومی : موسوی، 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گلستان 
گفت: این اتصال موجب تسریع در ارائه خدمات، افزایش 
پایداری ارتباطات و ارتقاء سطح رضایتمندی مشترکین 

خواهد شد.
موسوی، با اعلام این خبر اظهار داشت: »شرکت توزیع 
نیروی برق گلســتان همواره یکی از شرکت‌های پیشرو 
کشــور در زمینه به‌کارگیری فناوری‌های نوین و ارتقاء 
سطح خدمات بوده است. این موفقیت نیز نتیجه تلاش 
مجموعه کارکنان برای خدمت‌رسانی بهتر به مشترکین 

در سراسر استان است.«
وی با تأکید بر اهمیــت فناوری فیبر نــوری در عرصه 
ارتباطات افزود: »فیبــر نوری یکی از پیشــرفته‌ترین 
بسترهای ارتباطی در ســطح جهان است که سرعت و 
کیفیت بالای آن نقش بسزایی در ارتقاء سطح عملکرد و 

تسریع خدمت‌رسانی ایفا می‌کند.«

  برگزاری جلســه هماهنگی با فروشندگی‌های 
ناحیه مرکزی گرگان

️جلسه هماهنگی با فروشــندگی‌های ناحیه مرکزی با 
حضور متصدیان فروشــندگی‌های فرآورده‌های نفتی  
شهرستان‌های گرگان، علی‌آباد کتول و آق‌قلا برگزار شد.

مومنی : گلستان ؛به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان، در این جلسه 
سید محمد حسینی مدیر منطقه، ضمن خوش‌آمدگویی 
به حاضران، از زحمات شبانه‌روزی فروشندگان در طول 
سال گذشــته، به‌ویژه در مدیریت بحران قطعی گاز در 
زمســتان، قدردانی کرد. وی با تأکیــد بر نقش کلیدی 
فروشندگی‌ها در توزیع ســوخت بخش کشاورزی، این 

حوزه را به‌عنوان رکن اصلی اقتصاد استان معرفی نمود.
️در ادامه نقوی رئیس ناحیه مرکزی، بــا بازخوانی مفاد 
قرارداد فروش فرآورده‌های نفتی، نقشه راه و برنامه‌های 
ســال ۱۴۰۴ را برای فروشــندگی‌های تحت پوشش 

تبیین کرد.

  آمارهای وحشتناک قاچاق سوخت در کرمان، 
ضرورت نگاه غیرجنایی و همراهی ملی

 دادستان عمومی و انقلاب مرکز اســتان کرمان با ارائه 
تحلیلــی از وضعیت قابل توجه قاچاق ســوخت در این 
اســتان در خصوص کشفیات ســوخت قاچاق در سال 
۱۴۰۳ در دیار کریمان به زبان آمار گفت: ۱۱ میلیون و 
۳۳۱ هزار و ۶۰۴ لیتر فرآورده‌های نفتی طی این مدت 
کشفیات داشته‌ایم. به نقل از روابط عمومی دادگستری 
کرمان، مهدی بخشی روز سه شــنبه در نشست ویدیو 
کنفرانسی دادستان‌های کشــور افزود: همچنین تعداد 
سه هزار و ۸۷۷ خودرو شوتی و پنج هزار و ۱۶۴ وسایل 
نقیله حامل سوخت توقیف داشــته ایم و تعداد ۶ هزار 
و ۶۵۹ نفر متهم در این زمینه دســتگیر شده‌اند.وی به 
چالش‌های موجود در حوزه سیاست‌گذاری، راهبردی و 
برخورد سلبی در خصوص قاچاق سوخت اشاره و عنوان 
کرد: مهمترین چالش ما در حوزه صدور حواله است که 
کمک جدی دولت در این خصوص را می‌طلبد.دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان تصریح کرد: از ۱۴۰ 
میلیون لیتر گازوئیل مصرف روزانه، ۲۵.۴ میلیون لیتر در 
بخش نیروگاهی و ۵۰.۳ میلیون لیتر در بخش غیر حمل 
و نقل مصرف می‌شود.وی ادامه داد: بیش از ۷۵ میلیون 
لیتر روزانه با صدور حوالــه در اداره های ذیل وزارتخانه 
های صمت، جهاد کشــاورزی و نیرو در استان از شبکه 
خارج می‌شود که بخش قابل تاملی از آنها می تواند واجد 
وصف مجرمانه باشد.بخشی در ادامه به چهار پرونده مهم 
تشکیل شده در استان در سال ۱۴۰۳ اشاره و عنوان کرد: 
صرفاً در پرونده شعبه ۲۲ بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان، ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار لیتر 
فرآورده به ارزش ۳۴۰ میلیارد تومان در سه شهرستان 
جنوبی کرمان طی ۱۰ ماه حواله صوری صادر شده و در 
پرونده نیروگاه گوهران نیز ۹۵۰ هزار لیتر سوخت از شبکه 
توزیع شده که پرونده در دادسرای سیرجان مفتوح است.

وی در خصوص خودروهای حمل قاچاق فرآورده معروف 
به شوتی‌ها نیز اظهار داشت: صرف‌نظر از خلاءهای قانونی 
موجود و ضعف زیرســاخت‌ها در این مورد، اقداماتی از 
جمله فعال و عملیاتی شــدن پنج ایست بازرسی شامل 
مرصاد، بهادرآباد، منوجان، گلســتان و چشمه شور در 
بحث قطع مسیرهای قاچاق اعم از قاچاق سوخت، اجرای 
طرح کدینگ از مرداد ماه سال ۱۴۰۲ در ۲۵۸ جایگاه از 
۲۹۰ جایگاه فعال استان با مصوبه شواری تأمین و تدوین 
طرح عملیاتی متمرکز در مکان‌های دپو سوخت قاچاق 

انجام شده است.

کلیات طرح کنترل 
فرونشست زمین در 
کمیسیون کشاورزی 
تصویب شد

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس از تصویب کلیات طرح کنترل فرونشست زمین خبر داد و گفت: فرونشست در کشور به بحرانی جدی تبدیل شده است؛ بسیاری از شهرهای کشور 
با این مشکل مواجه هستند و باید هرچه سریعتر مورد رسیدگی قرار گیرند. سمیه رفیعی سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در تشریح 
جلسه امروز ) یکشنبه ۳۱ فروردین ماه( این کمیسیون گفت: جلسه امروز کمیسیون کشاورزی به بررسی کلیات طرح کنترل فرو نشست زمین و کاهش اثرات آن در کشور اختصاص داشت. این 
طرح در دوره یازدهم مجلس نیز بررسی شده و رای موافق کمیسیون را کسب کرده بود، اما به دلیل پایان دوره مجلس قبلی، به صحن نرسید. اکنون در این دوره، بررسی آن از نو آغاز شده است.

نماینده مردم تهران افزود: دستگاه‌های مختلفی که در حوزه فرو نشست، مدیریت آب، تخصیص منابع، نقشه‌برداری، زمین‌شناسی و مسائل مرتبط با خاک نقش دارند، در این جلسه حضور 
داشتند. اگرچه نظرات این دستگاه‌ها پیش‌تر به صورت مکتوب در طرح گنجانده شده بود، اما در جلسه امروز نیز نظرات متفاوتی مطرح شد. در نهایت، کمیسیون با شنیدن دیدگاه‌های مختلف، 

به کلیات این طرح رای مثبت داد.

مرتضی اکبری    |    وزیر نفت با تأکید بر لزوم هم‌افزایی ملی برای تحقق شعار سال، از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری، معرفی بسته‌های 
جدید مشوق و تأمین مالی، همچنین آغاز به کار صندوق تضمین نفت برای پشتیبانی از سرمایه‌گذاران در این صنعت راهبردی خبر داد و تأکید 

کرد: آماده مذاکره با بخش خصوصی درباره انواع قراردادها هستیم.

آماده مذاکره برای انواع قراردادها هستیم

نشست ها واقدامات اخیرشرکت عمران شهرجدید مهستان
 اخطار به پیمانکاران کم ‌کار نهضت ملی مسکن مهستان؛

مصطفی رضایی مدیر عامل شرکت عمران شهر مهستان با بیان اینکه جلسات کارگروه نهضت 
ملی مسکن برای بررسی مشکلات ومصوبات وبرنامه ریزی برای شتاب بخشی درروند اجرایی 
بصورت هفته‌ای برگزار میشــود، گفت: طرح  نهضت ملی مسکن در شهر مهستان به صورت 
میدانی پایش  می شود و پیمانکاران کم کار در اجرای این طرح نیز تعیین تکلیف خواهند شد.

بنا براین گزارش، رضایی مدیر عامل به همراه امرایی عضو هیئت مدیره شــرکت عمران، 
در بازدید هفتگی از پروژه های نهضت ملی مهستان،  با توجه به پیشرفت فیزیکی قابل‌توجه 
برخی پروژه‌ها، اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب و تامین آب،برق و گاز و اجرای خدمات روبنایی 

به‌منظور افتتاح و بهره‌برداری از واحدها را  مورد بررسی قرار دادند.

 تامین مسکن قهرمانان ناشنوا در شهر مهستان؛
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، مصطفی نکولعل آزاد رئیس فدراسیون ورزشهای 
ناشنوایان با حضور در شهر مهستان و به منظور انجام هماهنگی های لازم جهت تامین مسکن 
قهرمانان ناشنوا در مسابقات آسیایی ، جهانی و المپیک، با مصطفی رضایی مدیرعامل شرکت 

عمران دیدار و گفتگو کرد.
مهندس رضایی مدیرعامل شرکت عمران مهستان در این جلسه توجه به معیشت قهرمانان 
ناشنوا و کم شنوا را از جمله مواردمهم و حائز اهمیت دانست و گفت:  توجه به حفظ شانیت 
اجتماعی این قشر از جامعه موجب می شود که قهرمانان برای پیمودن مسیر قهرمانی مصمم 
تر و نسبت به آینده خوب و مطمئن قهرمانی دلگرم شوند لذا شرکت عمران آمادگی دارد تا 

پس از اخذ مجوزهای لازم نسبت به تامین مسکن قهرمانان ناشنوا اقدام نماید.
رئیس فدراسیون ورزشهای ناشنوایان نیز طی سخنانی حمایت از ورزشکاران اقشار خاص 

از جمله  ناشــنوایان را حائز اهمیت دانســت و ادامه داد: با توجه به ظرفیت های موجود در 
شهر مهستان این شهر می تواند در ارتقا  سطح زندگی و ایجاد امید و نشاط در بین قهرمانان 

ناشنوا نقش بسزایی را ایفا کند.

 مهستان در آستانه احداث بیمارستان دولتی؛
مصطفی رضایی مدیرعامل شرکت عمران در خصوص بیمارستان دولتی گفت: با پیگیری 
مؤثــر دکتر حدادی ذیل ماده ۲۳، زمین دیگری به صورت رایگان برای احداث بیمارســتان 

دولتی تحویل علوم پزشکی استان البرز شد.
وی تصریح کرد: متولی ســاخت بیمارستان دولتی، علوم پزشکی استان خواهد بود که به 
درخواست دانشگاه علوم پزشکی به جهت سرعت بخشیدن به ساخت بیمارستان ، زمین در 

دوماه آینده خاکبرداری و تسطیح شده در اختیارشان قرار داده خواهد شد.
رضائی افزود: شــرکت عمران در ســال ۱۳۸۰ زمین دیگری به جهت ساخت بیمارستان 
اختصاص داد و طبق تفاهنامه ای در اختیار شهرداری قرار داده شده و توسط بخش خصوصی 

به بهره برداری خواهد رسید./فعالان اجتماعی مهستان

  برگزاری نشست تخصصی طرح پدافند غیرعامل مهستان؛
نشست تخصصی بررسی و ارائه گزارش طرح پدافند غیرعامل شهر مهستان با حضور پیام 
نجفی، دبیر کمیته پدافند غیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، تیمور امرایی 
عضو هیئت‌مدیره ، امیری  رئیس حراســت  و جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت عمران 
شهر مهستان  برگزار شد.در این نشست که با هدف افزایش آمادگی در برابر تهدیدات و ارتقاء 
سطح ایمنی زیرساخت‌های حیاتی شهر مهستان برگزار شد، مشاور تخصصی طرح به‌عنوان 
پیمانکار مطالعات پدافند غیرعامل، گزارشی از اقدامات و تحلیل‌های صورت‌گرفته را ارائه داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران مهستان؛ مطالعات انجام‌شده توسط این تیم مشاور، 
با رویکردی علمی و مبتنی بر اســتانداردهای روز، شــامل محورهای؛ تجزیه و تحلیل داده‌ها 
و شناسایی نقاط حساس شــهری، سطح ‌بندی و ارزیابی دارایی‌ها و زیرساخت‌های کلیدی، 
شناسایی و تحلیل تهدیدات طبیعی و انسان‌ساخت، ارزیابی آسیب‌پذیری‌ها، غربالگری خرابی‌ها 
و تحلیل سناریوهای احتمالی، تحلیل جامع ریسک و خطرپذیری، ارائه خروجی نهایی مطالعات 

و پیشنهاد راهکارهای اجرایی با اولویت‌بندی اقدامات بود.
امرایی عضو هیئت مدیره شــرکت عمران مهســتان در این نشست طی سخنانی با اشاره 
به نقش پدافند غیرعامل در صیانت از سرمایه‌های ملی، خواستار تسریع در اجرای طرحهای 

پیش بینی شده در پروژه ها شد.

برنامه ریزی دولت برای حذف قاچاق سوخت
هم اکنون مصرف بنزین در کشور بسیار بالاست که دولت با تغییراتی مثل تغییر در سهمیه و 
خصوصی کردن جایگاه‌ها می‌تواند قاچاق بنزین را حذف کند. طرحی وجود دارد مبنی بر تخصیص 
بنزین به هر فرد که مدت زمان طولانی است مطرح شده است و مرکز پژوهش‌های مجلس آن را مورد 
برسی قرار داده است هم اکنون روزانه نزدیک به ۱۰۵ تا ۱۱۰ میلیون لیتر تولید روزانه بنزین وجود 
دارد و با در نظر گرفتن جمعیت ۹۰ میلیون نفری اگر روزانه به هر نفر یک تا ۱.۲ لیتر بنزین به هر 
 فرد تخصیص پیدا کند در ماه معادل ۳۰ تا ۳۶ لیتر به هر فرد می‌تواند بنزین اختصاص پیدا می‌کند

می‌توان این بنزین را با توجه به اینکه ســهمیه هر فرد ۳۰ تا ۳۵ لیتر اســت افرادی که به هر 
نحــو خودروی شــخصی ندارند از این طریق توزیع عادلانه ای شــکل می‌گیــرد که این افراد 
در آن ســهیم می‌شــوند، اما اینکه نظام توزیع آن به چه شــکل باشد کسانی که خودرو ندارند 
 می‌توانند سهمیه خود را در اختیار پالایش و پخش قرار داده و معادل ریالی آن را دریافت کنند.

پالایــش پخــش هــم بــا توجه بــه نیــاز کشــور آن را به شــکل مقتضــی و بر اســاس 
قیمــت گــذاری که دولت تشــخیص می‌دهــد آن را بیــن مــردم توزیع می‌کنــد، مر کز 
 پژوهش‌هــای مجلــس بــر روی این طرح کار کرده اســت و مربوط به ســال ۱۴۰۲ اســت

با این شــکل می‌توان بنزینی که در داخل کشور تولید به شکلی کاملاً عادلانه توزیع می‌شود و 
بر اســاس خودروی شخصی و تعداد آن تخصیص بنزین صورت نمی‌گیرد. اما اینکه چگونه این 
 طرح را کنترل، مدیریت و باز توزیع کنیم توسط دولت و پالایش و پخش در حال برسی است.

هم اکنون مصرف بنزین در کشور ۱۳۵ میلیون لیتر است که با اجرای این طرح بنزین مازاد باعث 

می‌شود که نیازی به واردات نداشته باشیم و میزان بنزینی که برای واردات نیاز داریم بر اساس قیمت 
وارداتی بین مردم توزیع می‌کنیم به عبارتی یارانه‌ای برای واردات بنزین و مازاد تولید و ما به التفاوت 
مصرف و تولید در اختیار مصرف کنندگان قرار ندهیم و نرخ ۱۵۰۰ یارانه به سه هزار تومان و هر 
کسی که خودرویی دارد به اندازه تعداد افراد خانواری که دارد یارانه بنزین دریافت می‌کند به طور 
مثال خانواده ۳ نفره ۹۰ لیتر بنزین یارانه‌ای دریافت کند. و مازاد بر آن را بنزین آزاد و به قیمت 
بنزین وارداتی دریافت کند در این شرایط هم جلوی قاچاق گرفته می‌شود و هم نظام توزیع بنزین 
داخلی عادلانه تر می‌شود زیرا در شرایط فعلی هر کسی تعداد خودروی بیشتری داشته باشد بیشتر 
 از فرآورده‌های یارانه‌ای استفاده می‌کند و کسانی که خودرویی ندارند بهره‌ای از این یارانه نمی‌برند.

هــم اکنون بــرای افزایش قیمت بنزین یعنی بــه قیمت وارداتی بنزین در اختیــار مردم قرار 
دادن بــه دلیــل اینکه اختلاف بین مصرف و تولیــد وجود دارد قطعاً اگر لیتــری ۱۵،۲۰ و یا 
۳۰ هزار تومان باشــد باعث شــوک‌های تورمی می‌شــود در ابتدا باید نظام توزیع عادلانه شود 
تــا کمی مردم مصــرف خود را مدیریت کننــد.واردات خودروهای هیبریدی، توســعه ناوگان 
 حمل و نقل عمومی و توســعه ســی ان جی در کشــور از رشــد مصرف جلوگیری می‌کند.

در حال حاضر به جای ۳ تا ۴ درصد رشد سالانه مصرف بنزین شاهد رشد ۸ تا ۱۰ درصدی رشد 
مصرف در کشور هستیم که نگران کننده است. وضعیت تولید به هیچ عنوان به این میزان نیست 
و اســتفاده از ابزارهای قیمتی هم باعث ایجاد تورم می‌شود با توجه به اینکه وضعیت اقتصادی 
وضعیت مطلوبی نیست و به همان تناسب میزان رضایتمندی مندی مردم از اقتصاد خوب نیست 
تنها افزایش قیمت بنزین برای شش ماه دوام می‌آورد و پس از ۶ ماه مجدداً افزایش نرخ مصرف 
اتفاق می‌افتد مگر اینکه قیمت بنزین به صورت ناگهانی ۴ برابر شود این طرحی بوده است که 
معاونت برنامه ریزی وزارت نفت بر روی آن کار کرده است و نتایج آن نیز موجود است.به دلیل 
اینکه ناوگان حمل و نقل فرسوده است مصرف بنزین بالاست به طوری که میانگین میزان مصرف 
بنزین بی ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیون لیتر در روز بوده است. پمپ بنزین‌های سیار بابت بنزین زدن به هر 
میزان ۵۰ هزار تومان دریافت می‌کنند و تفاوتی ندارد که ۲ یا ۱۰ لیتر بنزین باشد در حقیقت باید 
۸ هزار تومان باشد. در حال بنزین سه نرخی شده است؛ یکی بنزین ۱۵۰۰ تومانی دیگری ۳ هزار 
تومانی آزاد و بنزین ۸ هزار تومانی جایگاه‌های سیار باعث سه نرخی شدن قیمت بنزین شده است. 

اولین نشست خبری مدیریت شهری در سال ۱۴۰۴
 علیرضا محمودی شهردار اراک در اولین نشست خبری سال جدیدعنوان کرد: اهل قلم و 
اصحاب رسانه از پتانسیل های ارزشمند جامعه هستند که اثربخشی بسیار زیادی در فضای 
اجتماعی دارند، از اینرو باید از این پتانســیل و توانمندی به نحو مطلوب در راســتای آگاه 
سازی جامعه و اطلاع رسانی دقیق و شفاف بهره جست. در  حوزه مدیریت شهری نیز تلاش 
های اصحاب رســانه به عنوان حلقه واسط اداره کنندگان شهر و شهروندان  تلاش هایی اثر 
بخش خواهد بود و بی شــک در این دوران اهمیت رســانه در مدیریت شهری بر هیچ کسی 

پوشیده نیست. 
  شــهردار اراک با بیان اینکه اگر بزرگترین فعالیت ها و اقدامات با اطلاع رسانی به موقع 
همراه نباشد، قطعا نتیجه بخش نخواهد بود تصریح کرد: اقداماتی که در حوزه مدیریت شهری 
در حال رخ دادن اســت، باید با صراحت و شــفافیت کامل به اطلاع شهروندان برسد که این 
رســالت به عهده اصحاب رسانه است. وی در همین راستا افزود: تعامل بین مدیریت شهری 
و اصحاب رســانه باعث افزایش آگاهی عمومی و  تقویت مشــارکت های مردمی  خواهد شد 

که ثمره آن سرعت در توسعه و آبادانی شهر و ارائه خدمات کیفی به شهروندان می باشد.
 محمودی عنوان کرد: اولین بار است که به صورت سازمان یافته، نشستی با اصحاب رسانه 
و اهل قلم در سالن فرهنگسرای شهر برگزار می شود که امیدواریم با برگزاری این نوع نشست 

ها موجبات هم افزایی و همکاری و تعامل دوجانبه مدیریت شهری با رسانه ها  فراهم گردد.
 محمودی با اشاره به اینکه شهرداری اراک دو مولفه ی بهبود مستمر وضع موجود و رشد 
و توســعه اصولی در مدیریت شهری و اداره شهر، در برنامه کاری خود قرار داده است، گفت: 
با توجه به مولفه های موجود در تلاش هســتیم با  اجرای پروژه های  توســعه ای و عمرانی 

برای آبادانی شهر  و ایجاد اماکن تفریحی، رفاهی  همراه و همدل مردم خوب اراک باشیم.
 وی در ادامه بیان کرد: شهرداری اراک می تواند در بسیاری از امور مدیریتی از پیشنهادات 
ارزنده شهروندان بهره ببرد که این مهم فقط با همدلی و همراهی رسانه های فعال و پویا به 
عنوان پل ارتباطی بین شهر و شهروندان با شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی مستمر، ممکن خواهد بود.

 در این نشست، شهردار اراک ضمن تشریح برنامه‌ها و اقدامات صورت‌گرفته در حوزه‌های 
عمرانی، خدمات شهری و حمل‌ونقل عمومی، اجتماعی فرهنگی، زیباسازی شهری و زیست 
محیط شهری در سال ۱۴۰۳ همچنین بیان راهبردها و برنامه های دارای اولویت سال ۱۴۰۴ 

به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد.

محسن پاک نژاد در آیین گشایش رویداد »تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه بالادست صنعت نفت و گاز ایران« با اشاره 
به تدبیر رهبر معظم انقلاب در نام‌گذاری امسال به‌عنوان »سال سرمایه‌گذاری برای تولید« گفت: این نام‌گذاری تنها یک 
شــعار نیست، بلکه نقشــه ‌راهی جامع برای همه بخش‌های اقتصادی کشور، به‌ویژه صنعت نفت و گاز محسوب می‌شود. 

امروز با برگزاری این رویداد، گامی مؤثر در راستای تحقق این تدبیر حکیمانه برداشته‌ایم.
وی با اشــاره به تمرکز این رویداد بر سه محور »سرمایه‌گذاری«، »تولید« و »تحول ساختاری« بیان کرد: وزارت نفت 
تاکنون ۱۶ قرارداد در قالب IPC برای توســعه ۲۳ میدان نفتی و گازی با مجموع ســرمایه‌گذاری بیش از ۲۷ میلیارد دلار 
امضا کرده است که از این تعداد، ۹ قرارداد با ارزشی بالغ بر ۱۳ میلیارد دلار در مرحله اجرا قرار دارند و بقیه نیز در آستانه 

نهایی شدن و در شرف تنفیذ هستند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

وزیر نفت از امضای قرارداد فشــارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی با سرمایه‌گذاری حدود 
۱۷ میلیارد دلار به‌عنوان بزرگ‌ترین پروژه اخیر یاد کرد و گفت: امیدواریم این قرارداد نیز به‌زودی 

تنفیذ شود و اجرای آن با مشارکت پیمانکاران بزرگ داخلی آغاز شود.

 معرفی فرصت سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار
پاک‌نژاد از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری و تأمین مالی با ارزشی بیش از ۱۳۵ میلیارد 
دلار در رویداد تحول در ســرمایه‌گذاری خبر داد و اظهار کرد: ارزش راهبردی این فرصت‌ها فراتر 
از حجم ســرمایه‌گذاری بوده و اصلی‌ترین مزیت این بسته‌ها در طراحی نوین ابزارها، قراردادها و 
تسهیلات است که با هدف کاهش ریسک سرمایه‌گذار، تسریع بازگشت سرمایه و افزایش شفافیت 

ساختار پروژه‌ها ارائه شده‌اند.
وی ادامه داد: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در رابطه با طیف متنوعی از پروژه‌ها ارائه شده است که 
می‌توان به »توسعه ۱۰۰ میدان نفتی و گازی«، »طرح‌های نوآورانه در جمع‌آوری گازهای مشعل«، 
»احداث واحدهای فرآورشی سریع‌الاحداث«، »خطوط انتقال«، »ایستگاه‌های تقویت فشار« و حتی 

»پروژه‌های توپکرانی هوشمند« اشاره کرد.
وزیر نفت با تأکید بر رونمایی از بسته مشوق‌ها و تسهیلات جدید قراردادی در بخش بالادستی 
نفت و گاز در این رویداد گفت: تنوع در ســبد قراردادی که برای بخش خصوصی طراحی شــده 
اســت، می‌تواند بسیاری از نگرانی‌های قبلی سرمایه‌گذاران را در مورد محدودیت قالب قراردادی 

شرکت ملی نفت ایران برطرف کند.
پاک‌نژاد تأکید کرد: قراردادهای IPC و قراردادهای مشارکت عمومی- خصوصی به همراه شیوه‌نامه 
جدید تأمین مالی با دستورعمل‌های جدید، شفاف و عملیاتی، مسیری جدید در توسعه میدان‌های 

مشترک و مستقل باز خواهد کرد.
وی ادامه داد: برای نمونه، آغاز اجرای مدل تأمین مالی پروژه میدان مشترک سهراب، به‌عنوان 
یکی از نخستین پروژه‌های بهره‌مند از شیوه‌نامه جدید، گام نخست در عملیاتی شدن این تحول 
است. این انعطاف‌پذیری و شفافیت، پیامی واضح به بخش خصوصی و غیردولتی دارد که ما آماده 

مذاکره حتی بر سر نوع قراردادها هستیم.

 راه‌اندازی صندوق تضمین نفت
وزیر نفت با بیان اینکه امروز شاهد امضای مشارکت‌نامه اعضای سهامدار صندوق تضمین نفت 
با سرمایه ۳۰۰ میلیون یورویی و ظرفیت صدور ضمانت‌نامه تا سقف ۶ میلیارد دلار خواهیم بود، 
گفت: این صندوق با مشارکت شرکت ملی نفت ایران، بانک‌ها، بورس انرژی و شرکت‌های اکتشاف 

و تولید برای پشتیبانی از سرمایه‌گذاران در پروژه‌های بالادستی طراحی شده است.
پاک‌نژاد معرفی ابزار جدید تأمین مالی جمعی با نام »پتروکراد« را یکی دیگر از دستاوردهای 
رویداد تحول در ســرمایه‌گذاری برشــمرد و بیان کرد: این ابزار برای نخســتین بار امکان جذب 

سرمایه‌های خرد مردمی از مسیر بازار سرمایه را در صنعت نفت فراهم می‌سازد.
وی ادامه داد: همچنین از دیگر اقدام‌های شــاخص در این رویداد می‌توان به واگذاری گازهای 

مشعل با نرخ پایه صفر به سرمایه‌گذاران طرح‌های جمع‌آوری اشاره کرد.

ارزش راهبردی این 
فرصت‌ها فراتر از حجم 

سرمایه‌گذاری بوده و 
اصلی‌ترین مزیت این 

بسته‌ها در طراحی 
نوین ابزارها، قراردادها 

و تسهیلات است. 
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 معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با هشدار نسبت به سرعت تحولات فناورانه در جهان گفت: کمتر از ۱۰ سال فرصت داریم تا با سرمایه‌گذاری عمیق، از عقب‌ماندگی 
در عرصه هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین جلوگیری کنیم.

 محمد نبی شهیکی در نشست تخصصی »کاربرد و ظرفیت هوش مصنوعی در توسعه استارتاپ‌های علوم انسانی« در قم، با بیان اینکه شتاب تحولات فناوری به‌ویژه در حوزه هوش مصنوعی 
چشمگیر است، اظهار داشت: پس از تدوین قانون جهش تولید دانش‌بنیان، گام‌های موثری برداشته شده اما هنوز فاصله زیادی تا جایگاه مطلوب داریم.

وی با اشاره به شکاف فناوری میان کشورها، افزود: کشورهایی با درآمد بالا به دلیل سرمایه‌گذاری‌های مستمر، سهم بیشتری از نوآوری جهانی دارند. این در حالی است که کشورهایی با درآمد 
پایین عمدتاً به منابع طبیعی وابسته‌اند و کشورهای با درآمد متوسط، باید به توانمندی داخلی خود تکیه کنند.شهیکی با بیان اینکه کشورهای پیشرو طی سال‌های اخیر بیش از ۸.۴ میلیارد 
دلار در اقتصاد هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری کرده‌اند، گفت: هوش مصنوعی مفهومی نوین از صنعت را رقم زده و با تغییر بنیادین در تولید، شیوه‌های سنتی خلق ثروت را دگرگون ساخته است.

به عقیده کارشناسان، 
حجم بالای تولید زباله بار 
سنگینی است که انسان 
بر دوش طبیعت گذاشته 

است که در ایران تولید 
زباله بسیار بالاتر از حد 

استاندارد جهانی است و 
این مساله تهدید بزرگی 

برای طبیعت و محیط 
زیست کشور است.

ایران زمین  

عرشیا حسن پور    |          خشکسالی، بارش‌های تند بهاری، گردبادها و تندبادها، فرسایش خاک و فرونشست، حجم انبودهی از زباله‌های رها شده، مصرف بالای 
کود و سموم شیمیایی و عملیات‌های خاکبرداری و خاکریزی به عنوان تهدیدهایی هستند که زمین پاک را تا لبه پرتگاه می‌برند و اگر دیر بجنبیم ممکن است زمین 

پاک را از دست بدهیم.

زمین پاک در لبه پرتگاه

روز جهانی زمین پاک به منزله آگاهی‌بخشی به عموم مردم است که 
هوای زمین پاک را داشــته باشند و نگذارند که زمین پاک که حق همه 

موجودات است از دست برود.
روز جهانی جشن گیاه‌آوری یا زمین پاک هر ساله در ۲۲ آوریل مصادف 
با ۲ اردی‌بهشت مردم سراسر جهان مراسم ویژه با آداب متفاوت را در این 
روز برای قدردانی از مواهب زمین، منابع و ذخایر طبیعی، داشتن زمینی 

پاک و بدون آلودگی برگزار می‌کنند.
فرهنگسازی چند بعُدی و چند ساحتی در خصوص حفاظت از زمین 
که به عنوان یکی از بزرگترین میراث‌های تمام دوران برای همه موجودات 
در سراسر جهان مطرح است؛ مورد تاکید است و از این رو کاهش زباله‌ها 
و رعایت قانون زمین پاک از مهمترین دغدغه‌های کنشگران محیط‌زیستی 

و اجتماعی است.

 فرونشست و فرسایش خاک رفیقان نارفیق زمین
علاوه بر تولید زباله؛ فرونشست و فرسایش »خاک« که یکی از عناصر 
حیاتی تشکیل دهنده زمین است باعث بروز خسارت‌های جبران ناپذیری 
به زمین شده است چرا که این فرسایش گاهی به وسیله بادها و گاهی به 

وسیله باران و سیلاب انجام شده است.
براثر خشکسالی و تغییرات اقلیمی، الگوی بارش از برف به باران تبدیل 
شده است و دماهای حداقل در زمستان و حداکثر در تابستان افزایش پیدا 

کرده است که این زنگ خطری برای زمین است.
خشکســالی موجب بروز گرد و غبار محلی و بروز برخی بیماری‌ها در 
جنگل‌ها و مراتع می‌شود در همین ارتباط برای پیشگیری و کاهش آثار 

خشکسالی، ستاد پیشگیری و مقابله با خشکسالی فعال شده است.
در چهارمحال و بختیاری نیز علاوه بر خشکسالی و تولید زباله فرسایش 
خاک بیش از میانگین کشــوری است و میانگین فرسایش خاک در این 

اســتان سالانه ۱۶.۷ تن در هکتار است که این میزان فرسایش در کشور 
۱۵ تن و در دنیا پنج تن در هکتار برای یک‌سال گزارش و ثبت شده است.

توپوگرافی، ارتفاع، شیب، بارش‌ها، شرایط اقلیمی، تخریب در عرصه‌های 
ملی، چرای بی‌رویه، تخریب عرصه‌های جنگلی و بهره‌برداری‌های غیراصولی 

از مهم‌‎ترین عوامل فرسایش خاک است.
به عقیده کارشناســان، حجم بالای تولید زباله بار سنگینی است که 
انسان بر دوش طبیعت گذاشته است که در ایران تولید زباله بسیار بالاتر 
از حد اســتاندارد جهانی است و این مساله تهدید بزرگی برای طبیعت و 

محیط زیست کشور است.

 من رفیق صمیمی زمین پاک هستم
برای حفاظت از زمین پاک، انسان‌هایی نیز هستند که داوطلبان و بدون 
چشم‌داشــتی وارد گود می‌شوند و در زمین زمین پاک بازی می‌کنند تا 

همیشه چیز به نفع محیط‌زیست تمام شود.
جلیل مقدس از شهروندان چهارمحال و بختیاری در شهرستان فرخشهر 
درباره اینکه چه شد وارد گود حفاظت داوطلبانه از زمین پاک شده است؟ 
می‌گوید: چند ســال است در زمینه تفکیک پسماندهای خشک و تر در 
فعال هســتم و از محل تحویل پسماندها بیش از ۸۰۰ میلیون ریال)۸۰ 
میلیون تومان( به مووسسه‌های خیریه، آموزشی و ورزشی اختصاص داده‌ام.

وی ادامــه می‌دهد: در این مدت مانــع از ورود بیش از ۱۵۰ تن زباله 
شیشــه به طبیعت شدم و آنها را برای بازیافت به کارخانه‌های شیشه در 

نقاط دیگر کشور منتقل کرد.
این معلم و فرهنگی بازنشسته فعال محیط‌زیست ادامه می‌دهد: کارگاه 
بازیافت نیکوکاری پلاستیک و شیشه را با مجوز رسمی از امور صنفی از 
ســال ۱۳۹۷ در زمینه فرهنگسازی، تفکیک پسماندهای خشک و تر که 

عمده در ارتباط با خانواده‌ها و مدارس فرخشهر نیز دایر کردم.

فرصت ۱۰ ساله برای جبران 
عقب‌ماندگی در عرصه 

هوش مصنوعی

   مدیر کل میراث فرهنگی گیلان : پرونده 
ثبت جهانی ماسوله در مراحل پایانی قرار دارد

گیلان - خلیل اخوان اصغری / مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با تأکید 
بر اهمیت ثبت جهانی شهر تاریخی ماسوله اظهار 
کرد: پرونده ثبت جهانی ماسوله در مراحل پایانی قرار 
دارد و تنهــا رفع برخی ایرادات کوچک باقی مانده 
است ، از ورود هیئت چینی به گیلان در خرداد ماه  
امسال برای ادامه کاوش‌ها و بازشناسی آثار باستانی 
این منطقه، خبرداد و  اعتقاد دارد: کاوش این منطقه 
گامی مهم در تکمیل پرونده ثبت جهانی خواهد بود

ولی جهانی لیلی » در جمع خبرنگاران و اصحاب 
رسانه  بازدید کننده از سایت کاوش باستانی »کهنه 
ماسوله « ، اظهار کرد :  شهر تاریخی ماسوله، شهر 
گسگر در صومعه سرا، لیسار تالش  و شیخ نشین 
شاندرمن، قلعه گردن در شرق گیلان از جمله آثار 
تاریخی جلگه هستند که مربوط به دوره اول قبل از 
میلاد مسیح می‌باشد که به نوعی بخش کوهپایه و 

جلگه را دربر می‌گیرد.
به گفتــه وی ، یکی از مهم‌ترین نقاط تاریخی 
معرفی‌‌ شده سایت باســتانی کهنه ماسوله مرکز 
تولید آهن در دوران‌های اسلامی بوده که آثار متعدد 
تاریخی از جمله کوره‌های فلزکاری و معادن آهن در 

این منطقه  نیز کشف شده است.
این مســوول با تأکید بر اهمیت ثبت جهانی 
شهرک تاریخی ماســوله اظهار کرد: پرونده ثبت 
جهانی ماسوله در مراحل پایانی قرار دارد و تنها رفع 

برخی ایرادات کوچک باقی مانده است.
جهانی لیلی » از ورود هیئت چینی به گیلان در 
خرداد ماه  امسال برای ادامه کاوش‌ها و بازشناسی 
آثار باستانی این منطقه، خبرداد و گفت: کاوش این 
منطقه گامی مهم در تکمیل پرونده ثبت جهانی 

خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: کاوش‌های اخیر به کشف 
ابزارآلات فلزی، بقایای آهنگری، و کوره‌های فلزکاری 
منجر شده که نشان‌دهنده اهمیت این منطقه در 
قرون گذشــته است و شهر تاریخی ماسوله نیز در 

شرف ثبت جهانی قرار دارد.

 آلودگی خاک چالش جدی برای محیط 
زیست است

 مشــاور عالی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان یزد گفت: آلودگی خاک یک چالش جدی 
برای محیط زیست به شمار می رود و اثرات آن را 
بر زندگی و سلامتی انسانها نمی‌توان نادیده گرفت.

»سید رضا نورانیان« در همایش زمین پاک افزود: 
شعار هفته زمین پاک » انرژی پاک و زمین پاک » 
است که این نشان از اهمیت این موضوع برای داشتن 

محیطی سالم است.
وی اظهار کرد: بحث پسماند علاوه بر سایر مسائل 
زیست محیطی که به همراه دارد،مسئله انرژی هم 

به شدت با این مقوله در ارتباط است.
وی با بیان اینکه نخســتین زنجیره مدیریت 
پسماند، مدیریت تولید پسماند است تصریح کرد: 
امروزه علم و تکنولوژی به حدی پیشــرفت کرده 
است که یکی از روش‌های مدیریت پسماند منجر 
به تولید انرژی می‌شــود که این یک گام بســیار 
 ارزشــمند و مثبتی در این زمینه است که انشالله 

فراگیر شود .

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

مقدس می‌گوید: از محل تحویل پسماندهای خشک تمیز به مراجعه‌کنندگان، 
اجناس بهداشتی تحویل و یا معادل وجه خرید آنها به حساب مووسسه‌های خیریه، 
بیماران، ورزش بسکتبال در شهرستان فرخشهر و یا امور آموزشی جهت خرید 

گوشی موبایل و نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان اقدام کرده‌ام.

 همراه زمین پاک شوید
متولی مشخص در خصوص فرهنگسازی و نظارت درباره زمین پاک سازمان 
حفاظت محیط زیســت است که گاهی گلایه‌های محیط‌بابان نسبت به رعایت 

نکردن قانون پسماند و تفکیک زباله از مبدا شنیدنی است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به وضعیت و 
توپوگرافی استان گفت: طرح مدیریت پسماند استان تاکنون اجرایی نشده و استان 

در زمینه مدیریت پسماند در وضعیت قابل قبولی ندارد.
محسن کریمی با اشاره به شعار جهانی روز زمین پاک با عنوان »توان ما زمین 
ما با تمرکز بر انرژی تجدیرپذیر « و شعار ملی سازمان حفاظت محیط زیست با 
نام انرژی پاک زمین پاک افزود: روزانه بیش از ۷۲۵ تن و ســالانه بیش از ۲۶۴ 
هزار تن زباله خانگی در اســتان تولید می‌شود که مدیریت نادرست زباله باعث 
بروز خطرات زیاد برای سلامت انسان، محیط زیست و حیات وحش و منابع آبی 

و خاکی استان می‌شود.
به گفته وی، یکی از مهمترین مســائل موجود در حوزه زیست محیطی در 
اســتان بحث آلودگی آب و خاک و بزرگترین چالش استان برای آلودگی آب و 
خاک ، نبود مدیریت پسماند و پساب است و تاکنون با توجه به پرونده‌های تشکیل 
شده برای برخی از شهرداران، دهیاران و بخشداران، متولیان پسماند و پساب در 

دستگاه قضا، هنوز این طرح در استان اجرایی نشده است.
وی با استناد به ماده ۷ قانون مدیریت پسماند گفت: در چهارمحال و بختیاری 
هنوز طرح تفکیک زباله از مبدا و احداث کارخانه کمپوست و بازیافت استان انجام 
نشده ا ست و سازمان حفاظت محیط زیست تنها به عنوان یک نهاد متولی نظارت 

بر وضعیت دفن پسماند استان است.
کریمی افزود: به استناد ماده ۷ قانون مدیریت پسماند، شهرداران، دهیاران، 
بخشداران و مجموعه وزارت کشور به عنوان متولی مدیریت پسماند هستند و 
محیط‌زیســت به عنوان یک نهاد نظارتی، بر مدیریت پســماند نظارت دارد که 

شهرداران، دهیاران و متولیان متخلف را به مراجع قضایی معرفی می‌کند.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه دفن 
پسماند و جانمایی مراکز دفن پسماند یک راهکار اشتباه و غیراصولی برای مدیریت 
پســماند اســت و منجر به آلودگی آب، خاک و از بین رفتن سیما و منظر شهر 
و روستا و انتشار بوی نامطبوع در سطح ا ستان می‌شود افزود: در سال گذشته 
۲۱۱ شهرداری، دهیار و بخشداری متخلف در حوزه مدیریت پسماند به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

 مدیریت نامناسب فاضلاب صنعتی و بهداشتی معضل زیست محیطی
کریمی افزود: نبود مدیریت فاضلاب بهداشتی و صنعتی از دیگر دلایل آلاینده 
آب و خاک در استان است و برای کاهش تخلفات در این حوزه اداره کل محیط 
زیســت استان دستگاه‌های اجرایی وصنایع متخلف را به مراجع قضایی معرفی 
می‌کند.به گفته وی، هم‌اکنون بیش از ۸۵ درصد صنایع استان مجهز به سیستم 
تصفیه فاضلاب هســتند و تنها ۶۷ درصد استان از لحاظ جمعیت به سیستم 

تصفیه فاضلاب شهری و روستایی متصل است.
وی افزود: چهارمحال و بختیاری یکی از اســتان‌های هدف گردشگری است 
و زمین پاک و مراکز گردشگری مناسب اولویت نخست در استان برای افزایش 

سرمایه‌گذاری و تقویت گردشگری است.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت چهارمحال و بختیاری حذف تمام عوامل و 
پتانسیل آلودگی زیست محیطی از جمله فاضلاب و پسماند را ۲ سال آینده به 
عنوان اولویت نخست در استان عنوان کرد و گفت: برای طرح مدیریت پسماند در 
استان از طرف صندوق مالی محیط زیست و وزارت کشور حمایت انجام خواهد شد.

 ۱۵ درصد مساحت چهارمحال و بختیاری جزء مناطق چهارگانه تحت مدیریت 
حفاظت محیط زیست استان قرار دارد که ۹ منطقه تحت مدیریت محیط زیست 
استان شامل ۶ منطقه حفاظت شده، یک اثر طبیعی ملی، یک پناهگاه حیات 

وحش و یک پارک ملی است.
در اســتان چهارمحال و بختیاری ۴۳۳ گونه جانوری و یکهزار و ۳۶۰ گونه 

گیاهی شناسایی شده است.

لزوم اهتمام به مالیات بر واحدهای خالی به‌منظور جلوگیری از سوداگری مسکن
 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تقدیر از برگزاری شورای عالی 
مسکن در همین ابتدای سال از سوی دولت، خواستار اهتمام بیشتر بر موضوع مالیات 

بر واحدهای خالی به‌منظور پرهیز از سوداگری مسکن شد.
مجتبی یوســفی با اشاره به برگزاری جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس 
جمهور افزود: اینکه این جلسه در همین ابتدای سال با پیگیری وزیر راه و شهرسازی 
توسط رئیس جمهوری تشکیل می‌شود، نشان از اهتمام دولت به موضوع مسکن و 

به ویژه مستاجران دارد و آن را به فال نیک می‌گیریم.
وی بیان داشــت: امروز در شهرهای بزرگ بیش از ۵۵ درصد هزینه خانوارها به 
موضوع مســکن مرتبط است و این مساله در شهری همچون تهران به بیش از ۶۰ 

درصد هم رسیده است.
یوســفی ابراز امیدواری کرد تشکیل جلسه شورای عالی مسکن به صورت مداوم 

باشد و دست کم هر ماه یک جلسه برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: درست است که وزارت راه و شهرسازی متولی حوزه مسکن 
است اما مسکن کار بین بخشی است و باید همه وزارتخانه‌ها کمک کنند تا وزیر راه 
و شهرســازی در این بخش موفق شود. همچنین کمیسیون عمران مجلس شورای 

اسلامی نیز آماده ارائه کمک‌های لازم است.

 ۷ میلیون مستاجر در کشور
وی با اشاره به آمار حدود هفت میلیون نفری مستاجران در کشور، یادآور شد: در 
حال نزدیک شدن به فصل نقل و انتقالات جابه‌جایی‌ها هستیم و در سال‌های گذشته 

متاسفانه شاهد افزایش تا ۲ برابری در مبالغ رهن و اجاره بودیم.
این عضو کمیســیون مجلس خاطرنشان کرد: همین که دولت در همین ابتدای 
سال یک بسته به این منظور آماده کرده، نشان از اهتمام دولت داشته و قابل تقدیر 

است و انتظار می‌رود تصمیمات عینی‌تری در این جلسات گرفته شود.
یوســفی به اختصاص ۲۰۰ هزار میلیارد تومان ودیعه مسکن با سود ۲۳ درصد 
اشاره و آن را کار خوبی توصیف کرد و اظهار داشت: هرچند رقم آن نسبت به آنچه 
پیش از این پرداخت می‌شده اندک است، اما نباید آن را در اختیار بانک‌ها گذاشت.

وی گفت: بهتر می‌بود گفته شــود بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان در شهرهای 
بزرگ می‌خواهیم وام ودیعه بدهیم تا مردم بدانند و برنامه‌ریزی کنند، اما اینکه دوباره 

این موضوع بر نظر شورای عالی بانک‌ها متوقف شد خوب نبود.
نماینده اهواز و باوی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تخصیص ۲۰ هزار میلیارد 

تومان دیگر برای مسکن افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی نیز کار بزرگی بود.
وی اضافه کرد: از همین ابتدای ســال باید تسهیلات مسکن روستایی را افزایش 
داد، همچنین یارانه‌ای که ســازمان برنامه و بودجه به همین منظور ارائه می‌دهد تا 

به ساخت و نوسازی مسکن روستایی کمک شود، اقدام خوبی است و باید بخشی از 
آنها به سرعت عملیاتی شود.

 فقط ۶۰ هزار واحد خالی به سازمان مالیات معرفی شد
یوسفی بر لزوم توجه به نقش پلتفرم‌ها، همچنین توجه به ماده ۶۹ مکرر مبتنی 
بر گرفتن مالیات از خانه‌های خالی اشاره کرد و گفت: معتقدیم دولت نباید در بخش 
مســکن تصدی‌گری داشته باشد، بلکه باید به تسهیلگری بپردازد؛ یعنی نیاز نیست 
دولت خودش مسکن بسازد اما می‌تواند زمین رایگان و تسهیلات با بهره پایین مصوب 

کند و به مستاجران و سازندگان بدهد.
این نماینده مجلس ادامه داد: با این حال اگر می‌خواهیم به سمت خروج مسکن 
از ســوداگری برویــم، باید به موضوع گرفتن مالیــات از خانه‌های خالی نیز اهتمام 

داشته باشیم.
وی یادآور شــد: در دولت‌های نهم و دهم تجربه خوبی در حوزه ساخت مسکن 
داشــتیم، هرچند برخی از همان اقدامات نیز به هدف اصابت نکرد؛ چرا که موضوع 

گرفتن مالیات و خروج مسکن از سوداگری را اجرایی نکردیم.
یوسفی بیان داشت: در چند سالی که قانون مالیات بر خانه‌های خالی ابلاغ شد، 
کمتر از ۶۰ هزار واحد به سازمان امور مالیاتی معرفی و از آنها مالیات اخذ شد؛ لذا 

جنبه بازدارندگی لازم را نداشته است.
وی اضافه کرد: ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن به صراحت می‌گوید ۲۰ درصد 
تســهیلات بانکی در هر سال باید به موضوع مسکن اختصاص پیدا کند اما در عمل 
کمتر از پنج درصد پرداخت شده است. به طور مثال عملکرد بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ 
حاکی از پرداخت فقط پنج‌هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در این بخش است، در حالی 

که ظرفیت بانک‌ها در خلق پول جدید و منابع جدید این ارقام نیست.
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شاید یک مدیری می‌آمد 
تا می‌توانست نتایج بهتری 

را برای تیم رقم بزند و من 
پیش از این هم به دلیل 

اتفاقاتی که در ابتدای فصل 
رخ داد به کرار از هواداران 

عذرخواهی کرده‌ام.

ورزش 

عرفان حمیدی     |         مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: فکر نمی کردم تا این زمان بتوانم در باشگاه پرسپولیس 
بمانم و این را می دانم که هر شروعی یک پایانی دارد.

دلیل ابقای درویش در پرسپولیس چه بود؟

ستایش قطری‌ها از 
تنها بازیکن ایرانی 
لیگ ستارگان

خبرگزاری قطری به ستایش از عملکرد امید ابراهیمی، ستاره ایرانی الشمال، پرداخت که فصل بسیار خوبی را با پیراهن این تیم سپری کرد.
 امید ابراهیمی تنها بازیکن ایرانی شاغل در لیگ ستارگان قطر به شمار می‌آید. او در دومین فصل حضورش در الشمال عملکرد بسیار خوبی داشت و تقریبا در همه بازی‌های این تیم در 

ترکیب اصلی حاضر بود.
الشمال در فصلی که با قهرمانی السد به پایان رسید بهترین عملکرد تاریخش را در لیگ ستارگان قطر به ثبت رساند و آن را با قرارگرفتن در رده ششم جدول رده‌بندی به پایان رساند.

خبرگزاری قطر به ستایش از عملکرد امید ابراهیمی پرداخت و نوشت: امید ابراهیمی سطح کیفی بالایی در الشمال داشت و از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار تیم بود. او مورد اعتماد کادر فنی 
الشمال بود و عملکرد بسیار خوبش باعث شد تا قراردادش یک فصل دیگر هم تمدید شود.

الشمال سومین تیم قطری است که امید ابراهیمی با پیراهنش به میدان می‌رود. او پیش از این برای تیم‌های الاهلی و الوکره نیز پا به توپ شده بود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

 جریمه ۱۰ درصدی اعضای کادر فنی و 
بازیکنان استقلال

باشگاه استقلال از جریمه ۱۰ درصدی اعضای 
کادر فنی و بازیکنان تیم فوتبال استقلال به دلیل 

کسب نتایج ضعیف در هفته‌های اخیر خبر داد.
 با تصویب هیات مدیره باشگاه استقلال، به دلایل 
نتایج ضعیف اخیر تیم فوتبال این باشگاه، از قرارداد 
کلیه بازیکنان و اعضای کادر فنی استقلال ۱۰ درصد 

به‌عنوان جریمه کسر خواهد شد.
تیم استقلال روز گذشته مقابل هوادار به تساوی 

۲ بر ۲ دست یافت.

 استقلال باید مراقب جام حذفی باشد
امسال  پیشکسوت استقلال گفت: استقلال 
لیگ برتر را از دست داد و جایگاهش در جدول 

لیگ برتر در شأن این تیم نیست.
محســن گروســی، در ارزیابــی از عملکرد 
اســتقلال برابر هوادار اظهار کرد: در این دیدار 
اســتقلال ابتدا خوب بازی کرد و موقعیت‌های 
زیادی برای گلزنی داشــت اما به دلیل نداشتن 
تمرکز و دقت کافی در ضربات آخر نتوانســت 
بازی را به خوبی پیش ببرد. اســتقلال نیاز به 
مهاجم شش دانگ دارد و این کمبود کاملا قابل 
محسوس است. البته هوادار نیز تیم بسیار خوب 
با دوندگی بالا بــود و تلاش می‌کرد برنده این 
دیدار باشد.بازیکن پیشین استقلال با اشاره به 
جایگاه پایین این تیم در جدول رده‌بندی لیگ 
برتر خاطرنشان کرد: جایگاه استقلال در جدول 
مناسب و در شأن این تیم نیست. البته از همان 
ابتدای فصل مشکلاتی گریبانگیر این تیم شد و 
اتفاقاتی برای آن رقم خورد که سبب شد جایگاه 
واقعی خود را در جدول از دست بدهد و اکنون 
نیز امکان جبران برای اســتقلال وجود ندارد و 
بایــد برای جام حذفی رقابت کند تا این جام را 
از دســت ندهد. قطعا با تمام مشکلاتی که در 
استقلال وجود دارد دســتیابی به جام حذفی 
دور از دســترس نیســت و باید با گرفتن جام 
دل هواداران خود را شــاد کند.گروسی درباره 
ضعف اســتقلال در لیگ برتر گفت: اســتقلال 
در تمام پســت‌ها ضعف دارد و باید برای فصل 
آینده بازیکنان خوب و مطرحی را برای بیشتر 
پست‌ها و به ویژه در خط دفاع و هافبک جذب 
کند. استقلال برابر هوادار موقعیت‌های زیادی 
کســب کرد اما چون خوب دفاع نمی‌کرد و در 
زدن ضربات آخر دقت و تمرکز کافی نداشــت، 
موقعیت‌های به دست آمده را به راحتی از دست 
داد.او در پایان اظهار کرد: استقلال امسال لیگ 
را از دست داد اما برای فصل آینده از هم‌اکنون 
باید برنامه ریزی و چاره‌اندیشــی کند تا دوباره 
به روزهای اوج خود برسد که هوادارانش انتظار 
دارند. جایگاه امروزی استقلال در جدول لیگ 

برتر برازنده و در شأن این تیم نیست.

  جریمه نقــدی کمیته انضباطی برای 
شجاع خلیل‌زاده

کمیتــه انضباطی رای خود را درباره بازیکن 
تیم تراکتور صادر کرد.

 رای صادره از سوی کمیته انضباطی به شرح 
زیر اســت:در خصوص تخلف انتسابی به آقای 
شجاع خلیل‌زاده، بازیکن باشگاه تراکتور، مبنی 
بر ارتکاب رفتار غیر ورزشی در جریان بازی دو 
تیم چادرملو و تراکتور از ســری مسابقات لیگ 
برتر فوتبال کشــور با توجه به مجموع اوراق و 
محتویات پرونده و با عنایت به فیلم منتشرشده 
از صحنه ارتکاب تخلف در نتیجه تخلف انتسابی 
به نامبرده محرز و مســلم تشخیص ولی صرف 
نظر از غیرموجه‌بودن دفاعیات صورت‌گرفته به 
دلیل گفتــار و رفتار تحریک‌آمیز صورت‌گرفته 
در ورزشــگاه و همچنین اعلام گذشت از سوی 
باشــگاه چادرملو در جلسه رسیدگی نسبت به 
مشارالیه مستند به ماده ۶۴ مقررات انضباطی 
و بــا لحاظ ماده ۹۴ این مقررات آقای شــجاع 
خلیــل‌زاده به پرداخت مبلــغ ۵ میلیارد ریال 
جریمه نقدی و باشــگاه تراکتــور نیز به لحاظ 
وجود مسئولیت تضامنی و ارسال دفاعیات غیر 
موجه مســتند به ماده ۵۰ مقررات انضباطی به 
پرداخــت مبلغ ۵ میلیارد ریال جریمه نقدی و 
همچنین الزام به عذرخواهی از هواداران باشگاه 

چادرملوی یزد محکوم می‌گردند.
در خصوص شکایت باشگاه چادرملو از آقایان 
خداداد عزیزی، امیرحسین حسین‌زاده، حسین 
پورحمیدی و باشگاه تراکتور و همچنین شکایت 
باشــگاه تراکتور از باشگاه چادرملو و سرمربی و 
بازیکنان این باشــگاه به لحاظ اعلام گذشــت 
شــکات نســبت به یکدیگر مستند به ماده ۲۵ 
مقررات انضباطی قرار توقف رســیدگی صادر 
می‌گــردد.رای صــادره ظرف مــدت ۷ روز از 
تاریخ ابــاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته 

استیناف است.

  شایعات عجیب درباره اورونوف
مصدومیت‌های متوالی اوستون اورونوف شایعاتی 
را در خصــوص او مطرح کرده که انگار به واقعیت 
نزدیک اســت.گزارش‌ها حاکی از آن است که او 
در رعایت مســائل حرفه‌ای مثــل تغذیه، خواب، 
 تمرینات انفــرادی و همکاری با کادر پزشــکی

 دقت کافی ندارد؛ مســائلی که در سطح حرفه‌ای 
اهمیت زیادی دارند.

رضــا درویش پس از عدم پذیرش اســتعفای او از مدیریت 
باشگاه پرسپولیس اظهار داشت: با توجه به روال مدیریت ورزش 
در کشور فکر نمی‌کردم تا این زمان در پرسپولیس دوام بیاورم. 
تعدادی از هواداران از نتایج به دســت آمده رضایت نداشتند و 
اساس خلقت این است که یک شروعی پایانی هم خواهد داشت. 
من خواستار ترک باشگاه بودم تا مدیر جدید بتواند زمان کافی 

برای کارها داشــته باشد و اســتعفای خودم را هم دو، سه روز 
پیش به هیئت مدیره باشگاه اعلام کردم.

او ادامــه داد: طی این چند وقت اخیر دیدم خب تعدادی از 
هواداران از نتایجی به دست آمده رضایت کامل ندارند و مورد 
اعتراض هستیم از این جهت گفتم که اساس خلقت این است 
که آدم به دنیا می‌آید که از دنیا برود آدم یک پستی را می‌گیرد 

بعد هم می‌رود دیگر کســانی را نداریم که دائم بر مســندی باشد. ما هم گفتیم به جهت اینکه هم 
مالکان باشــگاه مورد تعرض قرار نگیرند و مورد اتهام قرار نگیرند و اینکه شــاید بستری آماده مهیا 

کنیم برای اینکه مدیری بهتر بتواند بیاید و ادامه مسائل باشگاه را پیش ببرد.
درویش تصریح کرد: از این جهت دو، ســه روز پیش اســتعفایی را هم تقدیم هیئت مدیره و هم 
تقدیم مدیرعامل رئیس کنسرسیوم بانکی کردم که ضمن قدردانی از زحمات همه آنها درخواست 

کردم تا فضا را آماده کنیم تا فرد جدید زمان مناسبی برای پیش برد مسائل باشگاه داشته باشد.
مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس تصریح کرد: خیلی از افراد دوست دارند تا روی صندلی مدیریت 
باشگاه بنشینند. خیلی از افراد در فضای مجازی تلاش‌های زیادی کردند تا افرادی که جرایم سنگینی 
را در دوران مدیریت خود در باشــگاه پرســپولیس داشته‌اند را برگردانند. همه اینها دست به دست 
هم می‌دهند که تعدادی از هواداران ناراضی باشــند. شاید یک مدیری می‌آمد تا می‌توانست نتایج 
بهتــری را بــرای تیم رقم بزند و من پیش از این هم به دلیل اتفاقاتی که در ابتدای فصل رخ داد به 
کرار از هواداران عذرخواهی کرده‌ام. البته در عالم خلقت به جز معصومین فکر نمی‌کنم انســانی را 
داشــته باشــیم که خطا نکرده باشد یا برداشت اشتباه نداشته باشد ولی من هم تا جایی که ممکن 
بود با کمک گرفتن از همکارانم سعی کرده‌ام تا بهترین کارها را برای پرسپولیس انجام دهم. گاهی 
اوقات به ثمر نشســته است. دو مثال ملموس بزنم من هم ارونوف و هم لوکادیا را به باشگاه آوردم. 
البته نبیل باهویی را هم خودم آوردم. لوکادیا به جایی رسید که هواداران خیلی از این بازیکن راضی 
بودند همچناین آنها تاکید داشــتند تا هر طوری شده قرارداد ارونوف تمدید شود. اما نبیل باهویی 

نشد آن چیزی که فکر می‌کردیم از آب در نیامد.
او افزود: ضمن اینکه ما در فصل جاری، ۶ تا هفت بازیکنانمان کمتر از ۵۰ درصد بازی‌ها بوده‌اند. 
امید عالیشــاه، وحید امیری، اوستون ارونوف، ســعید صادقی، مرتضی پورعلی گنجی حدود ۱۷ تا 
بازی نبوده‌اند. یک تیم مگر چند بلزیکن وینگر درجه یک می‌تواند داشته باشد، ما خیلی از بازی‌ها 
نه عالیشاه را داشتیم نه امیری، نه ارونوف و نه صادقی؛ همانطور که خیلی‌ها می‌دادند شاکله اصلی 

یک تیم بازیکنان آن تیم هستند.
درویش خاطرنشــان کرد: بازیکن ما پیش از شــروع فصل می‌خواست از تیم جدا شود و فاصله 
اختلاف قراردادی که ما می‌خواستیم به او بدهیم با قراردادی که بازیکن از باشگاه جدیدش می‌گرفت 
حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیارد تومان می‌شد. اشتباه کردم سقف بودجه را رعایت کردم. رئیس فدراسیون به 
استاندار یک استانی گفته بود شما بازیکن‌تان را بگیرید من دقیقه ۹۰ درستش می‌کنم. برنمی‌تابیدند 
پرسپولیس هر سال قهرمان شود و این موانع را برای تیم ما درست کردند. بیایید به مردم دروغ نگویید.

درویش افزود: تاج روز پنجشــنبه که روز پایانی نقل و انتقالات بود ســاعت ۲ بعدازظهر به من 
زنگ زد و گفت اجازه بده سقف را بالا ببریم؛ گفتم الان چه به درد من می‌خورد؟ باید ۲۵ روز قبل 

می‌گفتید، نه الان که بازیکنانم رفته‌اند.
او ادامه داد: چون برای فصل بعد طبق لیســت اســماعیل کارتال با چند بازیکن مذاکره کرده‌ام، 

هیئت مدیره درخواست کرد کار را ادامه دهم.

اعتراف رئیس کمیته اخلاق به پدیده رمالی در فوتبال ایران
رئیس کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال در خصوص موضوع جادوگری 

واکنش نشان داد.
 به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، یونس اسدی مقدم، رئیس کمیته 
اخلاق با انتشار مطلبی گفت: فوتبال به عنوان یک ورزش پر طرفدار، 
فرصتی مناســب برای ترویج ارزش‌های اخلاقی مانند رعایت قوانین، 
روحیه پهلوانی، جوانمردی و احترام به حریف است و می‌تواند الگوهای 
رفتاری مثبت را به جامعه القا و موجب ارتقا ســطح فرهنگ عمومی و 

ایجاد جامعه سالم‌تر باشد.
او در خصــوص ورود افراد فوتبالی به موضوع رمالی و جادوگری تاکید 

کرد: مربیان و بازیکنان باید با اســتفاده از تاکتیک‌ها و تکنیک‌ها و بر اســاس اطلاعات دقیق و تحلیل داده‌ها، عملکرد بازیکنان خود را 
بهبود بخشند تا به موفقیت برسند.

 فوتبال در ســطح جهانی با اســتفاده از روش‌های علمی درحال پیشرفت و کسب موفقیت روز افزون است. حتی کشورهای حوزه خلیج 
فــارس بــا جذب بازیکنان طراز اول، مربیان مطرح دنیا تلاش بر آن دارند با اســتفاده از روش‌های علمــی و داده‌های پیچیده، عملکرد 
بازیکنانشــان را تحلیل کنند و با کســب اطلاعات دقیقی درباره دویدن‌ها، پاس‌ها و شــانس‌های گل زنی فوتبال خود پیشرفته و به روز 

کنند تا به سطح اول فوتبال دنیا وارد شوند.
 متأســفانه بنا بر اخبار واصله برخی مربیان و بازیکنانی که احســاس ضعف و ناتوانی در فعالیت فوتبالی می‌کنند ممکن اســت به سراغ 
کسانی بروند که ادعا دارند می‌توانند با جادوگری یا طلسم در کسب موفقیت، آنان را کمک کنند که این پدیده شوم در صورت وقوع و 

گسترش می‌تواند به حیثیت فوتبال لطمه وارد کرده و آن را از مسیر پیشرفت علمی و آموزشی منحرف کند.
لذا کمیته اخلاق به عنوان رکن قضائی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را دارد که با دریافت گزارش‌های مستدل 
و مســتند اهالی فوتبال و ســایر اشخاص ریشه این فساد را شناســایی کند و متخلفان و مفسدانی که این نوع پدیده خرافی و موهوم را 

ترویج می‌دهد برخورد قاطع و قانونی کند.

رفتاری که مدافع تیم فوتبال تراکتور مقابل چشمان میلیون ها 
بیننده به نمایش گذاشت و یکی از بدترین رفتارهای غیراخلاقی 
را انجام داد با ۵۰۰ میلیون جریمه نقدی به نفع جیب فدراسیون 
همراه بود! هر چند فدراسیون فوتبال تاکید کند که کمیته انضباطی 
مستقل است و خودش در مورد اتفاقات فوتبال تصمیم می گیرد و 
رئیس فدراسیون و سایر عوامل تاثیری در آرای این کمیته ندارند 
اما نمی توان پذیرفت رایی که در مورد یک تخلف آشکار و فراگیر 

در جامعه صادر می شود، ارتباطی به فدراسیون نداشته باشد.
فدراســیون فوتبال بخش مهــم و تاثیرگذاری در »فرهنگ«، 

»اخلاق« و رعایت اصول جوانمردی در ورزش ایران است و تاثیری که رفتار و کردار فوتبالیست ها بر جوانان و جامعه دارند در 
کمتر ورزشکار و فدراسیونی قابل مشاهده و اندازه گیری است.در چنین شرایطی بر عهده و وظیفه تمام ارکان فدراسیون است 
که با هر گونه بداخلاقی و رفتارهای زشــت و هنجارشــکن که تاثیر منفی در جامعه دارند برخورد کنند اما در حالی که شــجاع 
خلیل زاده مدافع تیم تراکتور یکی از بدترین و زشت ترین رفتارهای انسانی و اجتماعی را مقابل دوربین های تلویزیونی و دیدگان 
هزاران تماشاگر انجام داده کمیته انضباطی او را فقط جریمه مالی کرده و یک جلسه محرومیت را هم در نظر نگرفته تا مسئولان 
باشگاه تراکتور که جزو حامیان فدراسیون فوتبال هستند ناراحت نشوند!با این شرایط از این به بعد باید منتظر بود هر فوتبالیستی 
که مدیریت و یا مالک باشگاهش از فدراسیون حمایت می کند و یا تحت تاثیر او هستند، به خودش اجازه بدهد بدترین رفتارها 
را داشــته باشــد و فدراسیون هم به دلیل ناتوانی در تامین منابع مالی و یا هر دلیل دیگری کوتاه بیاید و برای آن تخلف نه تنها 
محرومیتی در نظر نگیرد بلکه یک پول دیگر هم از آن باشگاه دریافت کند.درست در جایی که باید به خاطر رفتارهای زشت و 
زننده فدراسیون بدترین برخوردها را بکند تا قدرت بازدارندگی رای را به سایرین القا کند، کمیته انضباطی مماشات و ملاحظات 
به خرج داده تا دیگران هم به خود اجازه دهند در آینده چنین رفتارهایی داشته باشند و خیالشان بابت پرداخت جریمه نقدی 

راحت باشد و ترسی از محرومیت هم نداشته باشند.

پول بده هر کاری خواستی بکن!

حسین‌زاده، اسلحه مرگبار تراکتور
به هفته‌های پایانی بیست و چهارمین دوره لیگ برتر رسیدیم و به نظر می‌رسد 
فرصــت زیادی برای خودنمایی بازیکنان مطرح در این دوره از رقابت‌ها باقی نمانده 
است. با وجود این برخی از بازیکنان این دوره از رقابت‌ها به خوبی از فرصت‌های به 
وجود آمده بهترین بهره را بردند و نه تنها توانستند خودشان را به عنوان یک ستاره 
معرفی کنند، بلکه با تلاش آنها تیم‌هایشان توانستند به نتایج خوبی دست پیدا کنند. 
بــه طور حتم بازیکنــان مؤثر زیــادی در 16 تیم ایــن دوره از رقابت‌ها وجود 
داشــت، بازیکنانی که شــاید به تنهایی جور کل تیم را کشــیدند تا شرایط بهتری 
برای تیمشــان رقم بخورد. به طور حتم برخی تیم‌ها برای قهرمانی و صدرنشــینی 
جنگیدنــد، برخی‌ها حضور در جای مطمئن از جدول رده‌بندی برایشــان مهم بود 
و برخی تیم‌ها هم با بهره‌گیری از بهترین‌های تیمشــان خودشــان را از مرز سقوط 
راهی بخشــیدند. با این شــرایط یکی از تیم‌هایی که از اولین هفته‌های این دوره از 
رقابت‌ها، برای رسیدن به قهرمانی تلاش می‌کرد، تیم تراکتور تبریز بود که هم‌اکنون 
با دو امتیاز بیشــتر و یک بازی کمتر در رده نخســت ایستاده و امیدواری زیادی به 
قهرمانی در این دوره از رقابت‌ها دارد. تراکتور شروع خوبی در این دوره از رقابت‌ها 
داشت و اگر در انگشت‌شماری از بازی‌ها، غفلت نمی‌کرد و البته برخی ستاره‌هایش 
را در اختیار داشــت، شــاید تا قبل از سه هفته پایانی می‌توانست به قهرمانی دست 

پیدا کند. در این راه پراســترس و بســیار مهم، تراکتور ستاره‌های زیادی در اختیار 
داشــت که شــامل بازیکنان داخلی و خارجی می‌شــد و می‌شــود، اما در بین این 
ســتاره‌ها از جملــه مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند، تومیســاو اشــتراکالی، مهدی 
 هاشــمی‌نژاد و... حسین حسین‌زاده شرایط ویژه‌ای برای تراکتور رقم زده که به نظر

 می‌رسد تراکتوری‌ها حضور تیمشان در رده اول جدول را مدیون این ستاره بی‌چون 
و چرای تیمشان هستند.

حسین‌زاده از همان هفته اول رقابت‌ها توانست شرایط ویژه و استثنایی خودش را به 
حریفان نشان دهد. در هفته اول تراکتور به مصاف مس رفسنجان رفت و با گل دقیقه 
10 حسین‌زاده، اولین گل و پیروزی این فصل برای تراکتور رقم خورد. در هفته سوم 
باز درخشش ستاره‌های تراکتور نمایان شد و تراکتور با 4 گل ازجمله گل حسین‌زاده، 
تیم هوادار را شکست داد. در هفته ششم تراکتور به مصاف مدعی دیگر این دوره یعنی 
سپاهان رفت و با تک گل حسین‌زاده به پیروزی و سه امتیاز رسید. در هفته دوازدهم 
مصاف تراکتور با ملوان و برد تبریزی‌ها با گل دقیقه 37 حسین‌زاده حاصل شد. هفته 
شانزدهم تراکتور برد پرگلی مقابل مس رفسنجان داشت و در این بازی هم حسین‌زاده 
موفق شد گل بزند. برد پرشورها مقابل استقلال در هفته بیست و پنجم هم با گل 
دقیقه 23 حســین‌زاده رقم خورد. در هفته 26 تراکتور مقابل چادرملوی اردکان دو 
امتیاز را از دست داد ولی حسین‌زاده در این بازی هم موفق به گلزنی شد. هفته بیست 
و هفتم مصاف دوباره تراکتور با ملوان باز هم با پیروزی تراکتوری‌ها به پایان رسید که 
اولین گل این بازی در دقیقه 45+5 توسط حسین‌زاده به ثمر رسید. به این ترتیب 
حسین‌زاده نه‌تنها از 27 بازی سپری شده، در 8 بازی موفق به گلزنی شده است بلکه 
 در 7 بازی شروع‌کننده گلزنی تراکتور بوده و توانسته نقشی اساسی در موفقیت تیمش

 در این دوره از رقابت‌ها داشته باشد. 

سال‌های دور از کفش طلا
برای اینکه به عمق فاجعه پی ببریم کافی اســت نگاهی بیندازیم به ســال‌های 

متمادی که استقلال هیچ آقای گلی در لیگ برتر نداشته است.
 در ادوار دور لیگ برتر استقلال همواره در جدول گلزنان لیگ برتر مدعیان آقای 
گلی بســیاری داشت که نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب می‌کردند. اما سال‌ها 
اســت موتور گلزنی مهاجمان استقلال خاموش شده و دیگر خبری از آقای گل‌های 

ایرانی استقلالی نیست. 
گرچه دیاباته موفق شــد در فصل نوزدهم با به ثمر رســاندن 15 گل زده به این 
عنوان دست یابد اما از آخرین بار که یک ایرانی در ترکیب استقلال موفق به کسب 

این عنوان شد سال‌های طولانی می‌گذرد.
 حتــی در فصل بیســت و یکم که اســتقلال عنوان قهرمانی لیــگ برتر را به 
دســت آورد، نتوانســت کفش طــای لیگ برتــر را به خود اختصــاص دهد. در 
فصــل دوازدهــم لیگ برتر هم همیــن اتفــاق رخ داده بود و اســتقلال با وجود 
 کســب عنــوان قهرمانی لیگ برتر بــاز هم صاحب کفش طلا نشــد وهیچ یک از

 بازیکنان این تیم موفق به کسب عنوان آقای گلی لیگ برتر نشدند. آخرین عنوان 
آقای گلی بازیکنان اســتقلال به همان فصل هشــتم لیگ برتر برمی‌گردد که آرش 

برهانی موفق شد در قامت بازیکن استقلال به این عنوان برسد.
 پیــش از او نیــز رضا عنایتی در این قاب قرار داشــت اما در همه این ســال‌ها 
کــه لیــگ برگزار شــده با وجود اینکــه آمار کلــی اســتقلال در گلزنی مطلوب 

بــوده امــا هیچ بازیکن محــوری در ترکیب اســتقلال ظهور نکــرده که خاطرات 
شــیرین آقــای گلــی برهانی و عنایتــی را در یاد هــواداران این تیــم زنده کند. 
 البتــه فرهاد مجیــدی نیز در ســال‌های پایانــی دوران حرفه‌ای خــود گل‌های

 ارزشــمندی به ثمر رساند و موفق شد نگاه‌ها را متوجه خود سازد اما تلاش فرهاد 
نیز منجر به کسب عنوان آقای گلی لیگ برتر نشد.

به نظر می‌رســد که مربیان اســتقلال در درجه اول در این ســال‌ها در ساختن 
بازیکنانی که قابلیت کســب آقای گلی با پیراهن اســتقلال را داشته باشند، تلاشی 
نکرده و موفقیتی در این راه کسب نکرده‌اند.البته خروج ستاره‌های گلزن از ترکیب 

استقلال نیز در این ماجرا بی‌اثر نبوده و تنها مربیان و بازیکنان را نباید مقصر دانست 
و بی‌شــک مدیران باشگاه اســتقلال نیز با تصمیم‌گیری‌های خود بستر را برای این 

دوری چند ساله باز گذاشته‌اند.
 بدون شک اگر ترتیبی اتخاذ می‌شد که بازیکنانی همچون قایدی یا صیادمنش 
و حتی مامه تیام سنگالی در استقلال حفظ می‌شدند چه بسا در این سال‌ها کفش 

طلا به یکی از این بازیکنان می‌رسید.
 این اســامی جزو بازیکنانی هستند که از نظر گلزنی در وضعیت بسیار ایده‌آلی 
قــرار دارنــد و همین حالا خبر گلزنی‌های متمادی آنهــا در تیم‌های خارجی بارها 
و بارها به گوش می‌رســد. علاوه بر این اســامی، امیرحســین حســین‌زاده که در 
اســتقلال به بازیکنی ویژه تبدیل شــد بعد از اینکه دوبــاره تصمیم گرفت از لیگ 
بلژیــک به ایران بازگردد به دلیل بی‌توجهی مدیران اســتقلال به تیم تراکتور رفت 
و او اکنون یکی از مدعیان جدی کســب عنوان آقای گلی است و شاید اگر مدیران 
اســتقلال این بازیکن را دوباره به خدمت استقلال در می‌آوردند چه بسا گلزنی‌های 
حسین‌زاده با پیراهن اســتقلال نه تنها منجر به ارتقای جایگاه استقلال در جدول 
می‌شد بلکه این بازیکن با پیراهن این تیم به عنوان آقای گلی لیگ برتر نیز دست 
 می‌یافــت. بنابراین نباید تنها بازیکنان و مربیان را مقصر دانســت و ادله بســیاری 
وجود دارد که نشــان می‌دهد مدیران استقلال تصمیمات اشتباه بسیاری را در این 

راستا اتخاذ کرده‌اند.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

شاسی بلند لوکس بی وای دی 
یانگ وانگ U8L با قابلیت‌های 
آفرودی معرفی شد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1404/02/03
شماره : 1854

گروه خودروسازی بی وای دی )BYD(، از شاسی بلند الکتریکی و 
فول سایز یانگ وانگ U8L، با طراحی جذاب و مشخصات فنی برجسته 
رونمایی کرد.شاسی بلند بی وای دی یانگ وانگ U8 از زمان معرفی، به 
یکی از خبرسازترین خودروهای چینی تبدیل شده است. این شاسی‌ 
بلند غول‌پیکر با قابلیت‌هایی نظیر چرخش ۳۶۰ درجه درجا و توانایی 
غوطه‌وری در آب با عمق قابل توجه، توانست توجه رسانه‌ها و علاقه‌مندان 
به خودرو در سراســر جهان را به خود جلب کند.در جریان نمایشگاه 

خودرو پکن سال گذشته نیز، یانگ وانگ U8 یکی از پربازدیدترین و 
پرطرفدارترین خودروهای حاضر بود که نشان از استقبال گسترده از این 
محصول نوآورانه داشت. اکنون، کمپانی یانگ وانگ با معرفی نسخه لانگ 
)Long( از این شاسی‌ بلند با نام L U8، گامی فراتر برداشته است.طبق 
آخرین اخبار خودرو، بی وای دی یانگ وانگ U8L با حفظ ویژگی‌های 
منحصربه‌فرد نســخه اســتاندارد، فضای داخلی بزرگ‌تری را برای 
سرنشینان فراهم می‌کند و تجربه رانندگی لوکس‌تری را ارائه می‌دهد. 

عاطفه دهقان  -  چانگان، هواوی و شرکت باتری سازی CATL با همکاری یکدیگر و یک طراح ایرانی، سدان لوکس آواتر 06 را راهی بازار کردند. این خودرو چه مشخصاتی دارد؟

مدتی اســت که سه شرکت چانگان، هواوی و باتری سازی 
CATL با یکدیگر همکاری می‌کنند و حالا از چهارمین محصول 
خود که یک ســدان الکتریکی اقتصادی با قیمت جذاب است، 
رونمایــی کرده‌اند. آواتر 06 یک رقیب جدی برای خودروهای 
تسلا با قابلیت‌های پیشرفته و مدرن است و با برچسب قیمتی 

26 هزار دلار به فروش می‌رسد.
آوتر که در کشورمان آواتار خوانده می‌شود، یک برند لوکس 
چینی با محوریت شرکت‌های چانگان، هواوی و CATL است که 
خودروهای لوکس طراحــی و تولید می‌کنند. چانگان وظیفه 
طراحی و ساخت خودروها را بر عهده دارد، هواوی فناوری‌های 
پیشــرفته داخل کابین مثل سیستم عامل و تجهیزات دیگر را 
ارائه می‌دهد و در نهایت شــرکت باتری سازی CATL هم قلب 
تپنده محصولاتی مثل آواتار 06 را در اختیار شرکایش می‌گذارد.

جالب اینجاست که آواتار ۰۶ یک سدان زیبا به طراحی نادر 
فقیه زاده، طراح ایرانی است و به زودی در دو نسخه تمام برقی 
و افزونه برد )خودروهایی که یک موتور بنزینی در نقش ژنراتور 
پیشرانه‌های برقی انجام وظیفه می‌کند( عرضه خواهد شد. در 
ادامه این مطلب از گجت نیوز به سراغ بررسی قوای فنی، طراحی 

ظاهری و سایر جزئیات سدان میان سایز چینی‌ها می‌رویم.
سرپرست بخش طراحی خودروهای برند لوکس آواتر را نادر 
فقیه زاده بر عهده دارد. ایشان به همراه تیم خود از جدیدترین 
زبان طراحی این شرکت که با نام Avatr Design 2.0 شناخته 
می‌شود، بهره برده‌اند. این سبک طراحی متمرکز بر آینده نگری، 
یکپارچگی و حفظ هارمونی بصری و سادگی بوده و در عین حال 

از المان‌های هوشمندانه کمک می‌گیرد.
بدنه آواتر 06 یادآور سدان‌های کوپه با زوایا و خطوط نرم و 
پویاست که ضمن ارائه زیبایی بصری، به لحاظ آیرودینامیکی 
هم فوق العاده است. در نمای جلو این خودرو شاهد تعبیه دی 
لایت‌هایی به شکل F هستیم که تا پایین سپر کشیده شده و پا 
را از چارچوب عرف فراتر گذاشته‌اند. ظاهر خودرو به لطف این 

چراغ‌ها، تهاجمی‌تر از قبل شده است.
خودروهای برقــی برخلاف نســخه‌های بنزینی نیازی به 
جلوپنجره‌های سنتی ندارند و آواتار 06 هم با پیروی از همین 
اسلوب طراحی شده و طراحان به جای نمایش جلوپنجره، فرم 

سپر را تقویت کرده‌اند تا نمای هماهنگ‌تری ارائه شود. در مرکز 
کاپوت که منتهی به سپر می‌شود، لوگو Avatr جاخوش کرده 
و پایین‌تر از آن پلاک قرار دارد. در مجموع باید نمای جلو این 
ســدان الکتریکی سایز متوسط را مینیمال و هماهنگ با سایر 

اجزای بدنه دانست.
نمای کناری آواتار ۰۶ متشــکل از خطوط سیال و سطوح 
صاف است. دســتگیره‌های درب با بدنه یکی شده و آینه‌های 
جانبی به صورت دیجیتال در دسترس قرار گرفته‌اند. طراحان به 
آینه‌های سنتی رحم نکرده و تمام آن‌ها را با نمونه‌های دیجیتال 
جایگزین کرده‌اند. گلگیرها حاوی برآمدگی‌هایی هستند که باعث 

عضلانی‌تر به نظر رسیدن خودرو شده‌اند.
در نهایت باید سفری به نمای عقب این سدان چینی داشته 
باشیم؛ جایی که نادر فقیه زاده و تیم طراحی وی با تصمیمی 
جسورانه، زیبایی مضاعفی به آواتر ۰۶ داده‌اند. شیشه عقب حذف 
شده و در عوض سیستم دوربین و نمایشگر جای آن را گرفته 
اســت. حرکت جنجالی تیم طراحی، آیرودینامیک این سدان 
لوکس که رقیب مستقیم تسلا به حساب می‌آید را افزایش داده 

و ظاهری آینده نگرانه به آن بخشیده است.
آواتار 06 یک سدان با طول 4885 میلی متر، عرض 1960 و 
ارتفاع 1450 میلی متری است و با فاصله محوری مطلوب 2940 
میلی متری عرضه خواهد شد. گرچه باید این خودرو چینی را 
یک ســدان کشیده و میان سایز دانست، اما بویی از کوپه‌های 
اسپرت برده است. در مجموع باید طراحی ظاهری Avatr 06 را 

آینده نگر، فناورانه و خاص دانست.
کابیــن داخلی آواتار ۰۶ جایی اســت کــه می‌توان در آن 
استراحت کرد و از سفر کردن لذت برد. رویکرد طراحی فضای 
داخلی این سدان متفاوت از آنچه تصور می‌کنید بوده و نه شبیه 
به یک سدان سنتی، بلکه همچون یک خودرو لوکس آینده نگر 
است. هر یک از المان‌های این محصول چینی در راستای آسایش 
و بهبود تجربه کاربری تعبیه شده و هارمونی اجزا درجه یک است.

در مرکز داشبورد و سمت راست فرمان، یک صفحه نمایش 
عریض ۳۵.۴ اینچی جاخوش کرده که پانورامیک اســت. این 
نمایشگر هم سیستم اطلاعات و سرگرمی به حساب می‌آید و 
هم کلاســتر یا پشت آمپر آواتار ۰۶ است. یک نمایشگر ثانویه 

دیگر جلو این صفحه نمایش سراسری قرار گرفته تا دسترسی 
به بعضی از کنترل‌ها برای راننده آسان شود.

در صورتی که نسخه‌های آپشــنال Avatr 06 را خریداری 
کنید، می‌توانید تصویر آینه‌های جانبی دیجیتال را در صفحه 
نمایش‌های ســتون A تماشا کنید. از دیگر ابتکاراتی که باعث 
شــده این خودرو آینده نگر و مدرن به نظر برســد می‌توان به 
کاهش دکمه‌های فیزیکی و ادغام کنترل‌ها در صفحات لمسی 
اشاره کرد. یکی از بخش‌های جذاب این سدان برقی، سیستم 
صوتی برند Meridian است که 25 بلندگو دارد و کیفیت صدای 

بی‌نظیری به ارمغان می‌آورد.
فضای کابین با ۷ متر مربع مواد نرم و باکیفیت ساخته شده 
و از روکش چرم ناپا و نورپردازی داخلی با قابلیت تنظیم رنگ 
استفاده گردیده تا طراحی مینیمال این خودرو بیشتر به چشم 
بیاید. رنگ قرمز تریم داخلی انتخاب شایسته و درستی بوده و 
آواتر ۰۶ را جذاب و منحصربه‌فرد کرده است. صندلی‌های جلو 
برقی بوده و در ۱۴ حالت مختلف تنظیم می‌شــوند. همچنین 
مجهز به گرم کن، سردکن و ماساژور با ۱۶ نقطه تماس شده‌اند.

برای اینکه سرنشینان نهایت لذت را از سفر با آواتار ۰۶ ببرند، 
سیســتم تهویه با فیلترهای نانو یونی تعبیه شده که هم ذرات 
معلق و آلاینده‌ها را از بین می‌برد و هم رطوبت کابین را تنظیم 

کرده و هوای مطبوعی به وجود می‌آورد.
از آنجایی که هواوی در این پروژه با چانگان همکاری داشته، 
سیستم عامل اختصاصی خود با نام HarmonyOS را ارائه می‌کند 
تا ارتباطات، ناوبری و ســرگرمی با آن هماهنگ گردد. دستیار 
صوتی هوشمند و سایر کنترل‌های کابین هم کار این گوشی ساز 
است. به لطف حضور آینه عقب دیجیتال، درهای برقی هوشمند 
با تشــخیص مانع و سامانه رانندگی خودکار ADS 3.3 هواوی، 

فضای داخلی فراتر از حد انتظار خواهد بود.
فاصلــه محوری فوق العاده جذاب ۲۹۴۰ میلی متری برای 
سدانی که سایز متوسط مطلوب است و فضای پا و سر راحتی 
در اختیار سرنشــینان قرار می‌دهد. علیرغم تمام امکاناتی که 
نام بردیم، معایبی آواتار ۰۶ را تهدید می‌کند که از جمله آن‌ها 
می‌تــوان به فقدان تهویه یا تنظیم برقی صندلی‌های عقب در 

نسخه پایه و ساده بودن طراحی پنل درها اشاره کرد.

جغرافیای صادراتی محصولات نانویی ایران نشان می‌دهد پنج کشور همسایه 
مهم‌ترین مقاصد صادراتی محصولات ایرانی هستند و در این بین ۱۳ صنعت 

بیشترین سهم صادرات را به خود اختصاص داده‌اند

آواتر آواتر ۰۶۰۶ با قیمت جذاب به جنگ تسلا مدل  با قیمت جذاب به جنگ تسلا مدل ۳۳ می‌رود می‌رود

  مهارت‌های فنی از مدارس تا دانشگاه
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اســامی واحد یزد و سرپرست سرای نوآوری رباتیک و 
اتوماســیون صنعتی این دانشگاه گفت: ربات‌های پرنده با قابلیت انجام عملیات امدادرسانی 
هوشمند توانستند چالش‌های پیچیده‌ای همچون شناسایی انسان‌ها و فرود دقیق را با موفقیت 
پشــت سر بگذارند.محمدرضا جناق‌زاده، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یزد و 
سرپرست ســرای نوآوری رباتیک و اتوماسیون صنعتی این دانشگاه در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به برگزاری مسابقات رباتیک آزاد ایران، درباره ماهیت و کارکرد ربات‌های شرکت‌کننده 
در این رقابت‌ها اظهار کرد: در این دوره از مسابقات، تمرکز بر ربات‌های پرنده با قابلیت انجام 
عملیات امدادرسانی به‌صورت هوشمند بود. این ربات‌ها باید بتوانند ورودی یک منزل یا جایگاه 
مشخص را به‌عنوان نقطه ورود تشخیص دهند. پس از ورود، عملیات اصلی آغاز می‌شود؛ از 

جمله تشخیص تصاویر، شناسایی انسان و اعلام حضور آن به سامانه مرکزی.
وی افزود: همچنین مسیرهایی روی زمین تعبیه شده بود که ربات باید توانایی تشخیص 
و دنبال کردن آن‌ها را داشته باشد. در ادامه، با موانعی مانند باد ایجادشده توسط پنکه مواجه 
می‌شود که باید بتواند آن را تحمل کند و در نهایت به‌صورت هوشمند محل فرود مناسب را 
شناسایی کرده و عملیات لندینگ را انجام دهد.این مقام مسئول در ادامه گفت: در این دوره 
از مســابقات، ۱۰ تیم ثبت‌نام کرده بودند که در نهایت ۵ تیم موفق به کسب مجوز ورود به 
لیگ شدند. این رقابت‌ها به صورت آزاد برگزار می‌شود و مختص تیم‌های دانشجویی نیست. 
از جمله تیم‌های دانشــگاهی، دانشگاه آزاد اســامی یزد و دانشگاه آزاد واحد قزوین حضور 
داشتند و سه تیم دیگر از شرکت‌های خصوصی بودند. جناق‌زاده درباره تفاوت این مسابقات 
با اســتانداردهای جهانی بیان کرد: در رقابت‌های جهانی، ربات‌های امدادگر بیشتر به‌صورت 
زمینی طراحی می‌شــوند و پرنده‌ها معمولاً در سطح لیگ جهانی مطرح نشده‌اند. البته این 
موضوع در حال بررسی است و پیشنهاد شده که مسابقات جداگانه‌ای برای ربات‌های پرنده 
نیز در سطح جهانی برگزار شود.وی اضافه کرد: پیش‌تر در ایران نیز ربات‌های امدادگر زمینی 
به‌طور گسترده در مسابقات حضور داشتند، اما به‌دلیل افزایش هزینه‌ها، دانشگاه‌ها کمتر قادر 
به تأمین هزینه‌ها هستند و این رقابت‌ها بیشتر به‌صورت مشارکتی برگزار می‌شود.سرپرست 
ســرای نوآوری رباتیک دانشــگاه آزاد اسلامی یزد با اشاره به سطح فنی تیم‌ها گفت: در این 
رقابت‌ها، برخی تیم‌ها از ربات‌های صنعتی آماده استفاده می‌کنند و 
تنها برنامه‌نویسی آن‌ها را تغییر می‌دهند. در مقابل، برخی تیم‌ها از 
صفر تا صد، طراحی سخت‌افزار و توسعه نرم‌افزار را خود انجام می‌دهند 
و عملکرد هوشمند ربات را تعریف می‌کنند.این استاد دانشگاه با ابراز 
تأسف از کاهش سطح مسابقات در سال‌های اخیر اظهار کرد: واقعاً 
نسبت به ۴ یا ۵ سال پیش، سطح مسابقات افت چشمگیری داشته 
است. پیش از دوران کرونا، ما شاهد رقابت‌های بسیار متنوعی بودیم؛ 
از جمله ربات‌های امدادگر، فوتبالیست در سایزهای مختلف و حتی 

فوتبالیست‌های انسان‌نما. 

  »پایتخت« متکی به ذهن محسن تنابنده است
»پایتخت« متکی به ذهن و شعور محسن تنابنده است. یعنی ابتدا جرقه زده می‌شود، ذهن او به یک ایده می‌رسد و این ایده پرورانده می‌شود. سپس او ابزاری نیاز دارد برای 
اینکه اینها به مرحله اجرا برسد و کار من از جایی شروع می‌شود که ذهن محسن را به تکنیکی تبدیل کنم که قرار است در صحنه اجرا شود. همچنین باید ایده‌اش به بهترین شکل 
پیاده شود تا بتوانیم آن را در بهترین زوایا برداشت کنیم و بهترین لنز و بهترین زاویه انتخاب شود. به همین دلیل یک کار با تعامل اما کاملًا متکی بر احترام و اعتماد متقابل به 
همدیگر شکل گرفت. به جرأت می‌توانم بگویم بین ذهنیت تنابنده به عنوان خالق و من به عنوان کسی که این مخلوق را شکل می‌دهم، تعارض یا ناهمخوانی وجود نداشته و در 

مورد همه اینها تفاهم کامل وجود دارد.

دانشمندان با ابداع یک داروی پیشرفته موفق به 
بازسازی شبکیه آسیب‌دیده چشم شدند. آنها با مهار 
پروتئینی خاص توانستند بینایی را در نمونه‌های 

آزمایشگاهی حیوانی بازیابی کنند.
 بینایی یکی از مهم‌ترین حواس انسان است، با 
این حال بیش از ۳۰۰ میلیون نفر در سراسر جهان 
به دلیل بیماری‌های مختلف شبکیه در معرض خطر 

از دست دادن بینایی خود هستند.
اگرچه درمان‌های جدید به کند شدن پیشرفت 
ایــن بیماری‌ها کمک کرده‌اند، امــا تاکنون هیچ 
درمان مؤثری نتوانسته است بینایی از دست رفته 

را بازیابی کند.
اکنون محققان »مؤسسه علم و فناوری پیشرفته 
کره جنوبی«)KAIST( داروی جدیدی را توســعه 

داده‌اند که با موفقیت بینایی را بازیابی می‌کند.
به نقل از اس‌تی‌دی، این مؤسسه اعلام کرد که 
یک تیم تحقیقاتی به سرپرستی پروفسور »جین وو 
کیم«)Jin Woo Kim( از بخش علوم زیستی، دارویی 
را ابداع کرده‌اند که اعصاب شبکیه را برای بازیابی 

بینایی بازسازی می‌کند.
این تیم در آزمایش‌هایی با استفاده از نمونه‌های 
آزمایشگاهی حیوانی، با مهار کردن پروتئینی موسوم 
به »PROX1« که به طور معمول از ترمیم شبکیه 
چشــم جلوگیری می‌کند، به بازســازی شبکیه و 

بازیابی بینایی دست یافتند.
در این مطالعه اولین القای موفقیت‌آمیز بازسازی 
عصبی بلندمدت در شــبکیه چشــم پستانداران 
انجام شــد و امید جدیدی برای بیماران مبتلا به 
 degenerative(»بیماری‌های »دژنراسیون شبکیه
retinal( که هیچ گزینه درمانی نداشتند، فراهم شد.

بیمــاری »دژنراســیون شــبکیه« منجــر به 
آسیب‌شناختی پس‌رونده در سلول یا اجزای سلول 
می‌شــود و در نهایت ممکن است کارکرد سلول را 

مختل کند و به کوری منجر شود.

ربات‌هایــی که به فناوری تشــخیص بو مجهز 
هستند، اکنون می‌توانند با کمک هوش مصنوعی 
تصمیمات هوشــمندانه‌تر و بصری‌تری بگیرند که 

می‌تواند صنعت و زندگی روزمره را تغییر دهد.
ربات‌ها به تازگی یک بینی هوش مصنوعی ابداع 
کرده‌اند که به ماشین‌ها راه کاملا جدیدی برای درک 
جهان می‌دهد.به نقل از آی‌ای، در یک گام بزرگ رو 
به جلو، شرکت Ainos بینی هوش مصنوعی خود را بر 
روی یک ربات انسان‌نمای ساخته شده توسط شرکت 
ugo که یک شرکت پیشرو در خدمات رباتیک ژاپن 
است، نصب کرده است.این همکاری دسته جدیدی از 
ربات‌ها را معرفی می‌کند که می‌توانند جهان را نه تنها 
از طریق بینایی و صدا، بلکه از طریق بویایی نیز درک 
کنند و این آنها را قادر می‌سازد تا تصمیمات شهودی 
و هوشمندانه‌تری بگیرند که صنایع، سلامت عمومی و 
زندگی روزمره را متحول می‌کند.این اولین باری است 
که این فناوری در یک ربات انسان‌نمای تجاری درجه 
یک برای استفاده در دنیای واقعی ادغام شده است. 
این پیشرفت می‌تواند مسیر جدیدی را برای رباتیک، 
هوش مصنوعی و تعامل انسان و ماشین شکل دهد.

سیستم هوش مصنوعی Ainos یک آرایه حسگر 
گاز با دقت بالا با قابلیت پردازش سیگنال در لحظه را 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی پیشرفته برای شناسایی 
و دیجیتالی کردن طیف گسترده‌ای از رایحه‌ها ادغام 
کرده است که رایحه‌ها را به »شناسه‌های بویایی« 
منحصربه‌فردی تبدیل می‌کند.این شناسه‌های بویایی 
به ربات‌ها این امکان را می‌دهند که بوها و شــرایط 
محیطی را به روشی مشابه بویایی انسان تشخیص 
 ،)Chun-Hsien (Eddy) Tsai( دهد.چان هسین تسای
رئیس و مدیر عامل Ainos می‌گوید: این نقطه عطفی 
برای حســگری مبتنی بر هوش مصنوعی است. با 
اضافه شــدن بو به توانایی حســی، ربات‌ها اکنون 
می‌توانند محیط خود را به روش‌هایی که قبلا تنها 
برای موجودات زنده ممکــن بود، درک کنند. این 
برای مراقبت‌های بهداشتی، صنعت و زندگی روزمره 
 Ken( متحول کننــده خواهد بود.کن ماتســویی
Matsui(، مدیر عامل ugo، آن را جهشی بزرگ برای 
صنعت رباتیک خدماتی نامید.این شرکت‌ها اکنون 
وارد مرحله حیاتی بعدی توســعه خواهند شد که 
شــامل طراحی رابط کاربری )UI( و یکپارچه‌سازی 
سیستم کنترل پشتیبان و همچنین تنظیم دقیق 

پارامترهای حسی و پاسخ است. 

ابداع دارویی جدید برای 
درمان نابینایی

هوش مصنوعی پیش از 
انسان ناهنجاری‌ها و نشت 

گاز را بو می‌کشد

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی، تحت 
تاثیر نگرانی سرمایه‌گذاران از انتقاد ترامپ از رئیس فدرال 
رزرو، تنش‌های تجاری و افزایش تقاضا برای دارایی‌های 

امن، افزایش یافت و روند صعودی خود را حفظ کرد.
 بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
رکورد ۳۴۴۳ دلار و ۷۹ ســنت در ساعات اولیه معاملات 
روز جاری، با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۴۲۹ دلار و سه سنت 
رسید. قیمت طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۴ درصد 

افزایش، به ۳۴۳۹ دلار و ۷۰ سنت رسید.
قیمت اونس طلا در معاملات روز گذشــته، به رکورد 

بالای ۳۴۰۰ دلار آمریکا صعود کرد.
طلا که به طور سنتی، به عنوان پوششی در برابر ابهامات 
اقتصادی  و به عنوان دارایی بســیار نقد شونده شناخته 
می‌شود، از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، رکوردهای 
متعددی را ثبت کرده و بیش از ۳۰ درصد رشــد قیمت 
داشــته است. قیمت اونس طلا در چهارشنبه گذشته، از 
۳۳۰۰ دلار فراتر رفت و رشد قوی آن، قیمت‌ها را تنها در 

چند روز، ۱۰۰ دلار دیگر افزایش داد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز دوشنبه گفت 
که اقتصاد این کشــور ضعیف خواهد شد، مگر اینکه نرخ 
بهره فورا کاهش یابد. او انتقاد خود از جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو آمریکا را تکرار کرد که معتقد است تا زمانی که 
مشخص نشود، برنامه‌های تعرفه‌ای ترامپ به افزایش مستمر 
تورم منجر نخواهد شد، نرخ‌ها باید بدون تغییر باقی بماند.

بازار منتظر ســخنرانی چندین مقام فدرال رزرو است 
که قرار است اواخر هفته جاری برگزار شود تا با توجه به 
نگرانی‌ها در مورد استقلال بانک مرکزی آمریکا، بینشی در 

مورد سیاست‌های پولی آینده داشته باشند.
طبق گزارش رویترز، چین، واشنگتن را به سوء استفاده 
از تعرفه‌ها متهم کرد و به کشورها درباره انعقاد یک توافق 
اقتصادی گسترده‌تر با آمریکا و همکاری با واشنگتن برای 
ایزوله کردن پکن، هشدار داد  و لفاظی‌هایش را در جنگ 
تجاری پیچیده بمیان دو اقتصاد بزرگ جهان، تشدید کرد

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ 
درصد افزایش، به ۳۲ دلار و ۷۲ ســنت رسید. هر اونس 
پلاتیــن با ۰.۴ درصد افزایش، به ۹۶۵ دلار و ۲۰ ســنت 
رســید. هر اونس پالادیوم با ۱.۳ درصد افزایش، به ۹۳۹ 

دلار و ۶۰ سنت رسید. 

 طلای جهانی از ۳۴۰۰ دلار 
عبور کرد

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا، روند 
نزولی روز گذشــته را معکوس کــرد و افزایش یافت، اما 
نگرانی‌ها در مورد موانع اقتصادی ناشی از تعرفه‌ها و سیاست 
پولی آمریکا که می‌تواند تقاضا برای سوخت را کاهش دهد، 

همچنان ادامه یافت.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با ۴۲ سنت معادل ۰.۶ 
درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل 
در ماه مه  که روز سه‌شــنبه منقضی می‌شود، ۴۵ سنت 
معادل ۰.۷ درصد افزایش یافت و به ۶۳ دلار و ۶۳ سنت 
در هر بشکه رسید. قرارداد ژوئن وست تگزاس اینترمدیت با 
۰.۷ درصد معادل ۴۵ سنت افزایش، به ۶۲ دلار  و ۸۶ سنت 
در هر بشکه رسید.هر دو شاخص تحت تاثیر نشانه‌هایی 
از پیشرفت در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که به 
کاهش نگرانی‌ها در مورد عرضه کمک کرد، روز دوشنبه، 

با بیش از ۲ درصد کاهش بسته شدند.
هیرویوکی کیکوکاوا، استراتژیست ارشد شرکت مدیریت 
دارایی »نیسان سکیوریتیز« اظهار کرد: نگرانی‌ها در مورد 
رکود بالقوه ناشــی از جنگ تعرفه‌ها همچنان ادامه دارد. 
وی پیش‌بینی کرد که وست تگزاس اینترمدیت، احتمالا 

برای مدتی، در محدوده ۵۵ تا ۶۵ دلار معامله می‌شود.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، روز دوشنبه، انتقاد 
خود از جروم پاول، رئیس فدرال رزرو را تکرار کرد و گفت 
که اقتصاد آمریکا ممکن است کند شود، مگر اینکه نرخ 
بهره فورا کاهش یابد. اظهارات او در مورد پاول، نگرانی‌ها را 
در مورد استقلال فدرال رزرو در تنظیم سیاست‌های پولی 

و چشم انداز دارایی‌های آمریکا افزایش داد.

روند نزولی قیمت نفت 
معکوس شد


